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فصلنامه تخصصی ابرار »روایت ابرار« 1؛ ویژه نظم جهانی
صاحب امتیاز: موسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران

سال انتشار: 1403
به  و  طرح  در  خود  مأموریت  به  توجه  با  ابرار«  »روایت  تخصصی  فصلنامه 
در  برجسته  ایده های  از  مختصاتی  ارائه  بین المللی،  ایده های  اشتراک گذاری 
حوزه نظم جهانی به لحاظ نظری و سیاسی را به عنوان رسالت شماره اول خود 
بزنگاه تغییر نظم جهانی و گفتگوهای جهانی حول  تا در  انتخاب کرده است 
آن، بتواند سهمی در آگاهی بخشی به دانشگاهیان و سیاست گذاران از مهم ترین 
اتکا به ترجمه  با  مباحث در جریان نظم جهانی داشته باشد. مجموعه حاضر 
کتب، مقالات و مصاحبه های برخی از اندیشمندان تأثیرگذار در حوزه نظم جهانی تهیه شده است تا بتواند 

تصویر روشنی از مهم ترین جریان های فکری تأثیرگذار بر مسئله نظم جهانی عرضه کند.

رهبـری؛
شش موردکاوی درباره راهبرد جهان

نویسنده: هنری کسینجر
مترجم: مصطفی قادری حاجت و مجید دهقانیان

سال انتشار: 1403  
ترکیب از شخصیت و شرایط است که تاریخ را می آفریند و شش رهبر که در این 
کتاب ارائه شده اند ـ کنراد آدناور، چارلز دوگُل ریچارد نیکسون، انور سادات، لی 
کوان یو و مارگارت تاچرـ همه براساس شرایط دوره تاریخی دراماتیک خود شکل 
بین المللی  نظم  و  از جنگ جوامع خود  تحولات پس  معماران  آنها  گرفتند. همه 
شدند. من این شانس را داشتم که با هر شش نفر در اوج نفوذشان روبه رو شوم و از 
نزدیک با ریچارد نیکسون کار کنم. آنها با به ارث بردن جهانی که قطعیت های آن در اثر جنگ از بین رفته بود، 
اهداف ملی را دوباره تعریف کردند، چشم اندازهای جدیدی را گشودند و ساختار جدیدی را به جهانی درحال 

گذار ارائه کردند.

جنگ ترکیبی؛ تاریخ، مفهوم و نظریه
ترجمه و تدوین: موسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران

سال انتشار: 1403
هدف مجمـوعه کتـاب های »ادبیات نـظری ـ مفهـومی جنگ ترکیبـی«، انتشار 
مجموعه ای تألیفی و ترجمه محور درباره جنگ ترکیبی است. این مجموعه به 
دور از سلیقه گرایی نظری و مدگرایی حوزه پژوهشی و دانشگاهی آن در ایران و 
جهان، مأموریت خود را انتشار ادبیات اتکاپذیر برای حوزه عمل و نظر قرار داده 
است؛ برای انجام این ماموریت باید از سلیقه گرایی صرف در این حوزه فراتر 
رفت و به ضرورت های پژوهشی، تصمیم گیری و عملیاتی جنگ ترکیبی برای 
کشور هدف که در این مجموعه جمهوری اسلامی ایران است، توجه کرد. این امر نیازمند تعامل متقابل با 

حوزه های مشغول در سیاست گذاری و تصمیم گیری است.

 امنیت، روابط بین الملل و سیاست خارجی



تصویرسازی در سیاست خارجی و روابط بین الملل؛
تجربه های جهانی و بایسته های ایرانی

گردآوری و تدوین: علی اسمعیلی اردکانی
سال انتشار: 1403

از مؤلفه های نظم جهانی تا منابع تاریخی، فرهنگی و تمدنی، از توانمندی خاص 
در یکی از حوزه های مرتبط با مؤلفه های قدرت مانند توان اقتصادی یا فناوری 
یک کشور تا قدرت اثرگذاری بر مناسبات صلح و همکاری، همه منابعی مهم 
برای تصویرسازی بین المللی یک کشور محسوب می شوند؛ منابعی که هریک 
می تواند بستری مناسب برای بهره برداری مادی و غیرمادی کشورها در سیاست 
جهانی باشد. در کتاب حاضر، هریک از نویسندگان با تمرکز موضوعی بر روی یکی از مسائل مرتبط با 

تصویرسازی مقاله خود را تألیف کرده اند.

چرخه های سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا؛
از روزولت تا ترامپ

نویسنده: دتوماس اچ.هنریکسن
ترجمه و تألیف: مجید عباسی

سال انتشار: 1403

سیاست قدرت: چین و روسیه
چگونه جهان را تغییر می دهند؟

نویسنده: راب دی ویک
مترجم: امین یوسفی

سال انتشار:1402
در ایـن کتـاب توضیـح داده خواهد شـد که چرا سیاسـت قدرت هرگـز از بین 
نمـی رود و این کـه چـرا، بـه علـت تضعیـف نسـبی موقعیـت غـرب، سیاسـت 
قـدرت سـخت تر و مشـهودتر شـده اسـت. قدرت های درحـال ظهور خواسـتار 
موقعیتـی بهتـر هسـتند و بیش از پیـش بـر شـکل گیری نظـم جهانـی تأثیـر 

می گذارنـد، کـه قاعدتـاً بسـیار کمتـر غربی اسـت.
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روسیه و سازمان های منطقه ای و بین المللی
تحقیق و ترجمه: حمید حکیم و فاطمه زهرا اکبری

سال انتشار: 1402
این کتـاب به موضـوع مشـارکت روسیـه در سازمان هـای بین  المللی می  پردازد. 
عـلاوه بر جمـع بنـدی نظرات محققـان در مورد تجربـه روسیـه با سازمان های 
منتخب، هر مشارکت کننده تجربه عملـی روسیـه را در طول زمان و در مقایسه 
با سایر سازمان ها به طور کلی در دستیابی به اهداف مسکو موفق یا ناکام ارزیابی 
می کند. آنها همچنین توضیح می دهند که چگونه برداشت و استراتژی روسیه 
در یک سازمان تکامل یافته است و چه چیزی باعث تغییر شده است. در اینجا، 

محققان به دنبال روشن کردن این سوال هستند که اساساً سیاست روسیه از چه طریقی انجام می شود؟

روش پژوهش در سیاست عمومی
نویسندگان: کایفنگ یانگ، جری میشل،کارولین دنیلسون، هلموت وُلمان، دِوُرا 

یانو، آلن سادونیک، هندریک واگنار، سوزان کلارک
مترجم: غلامرضا حداد

سال انتشار: 1402
ایـن کتـاب، شـامل معرفـی روش  هـای پژوهش و شـناخت در سیاسـت  گذاری 
عمومـی اسـت و نـه روش  هـای سیاسـت  گذاری. این کتـاب، ترجمۀ بخشـی از 
دسـتنامۀ سیاسـتگذاری عمومـی بـه ویراسـتاری فرانک فیشـر، جرالـد میلر و 
مارا سـیدنی اسـت که توسـط انتشـارات تیلور و فرانسـیس منتشـر شده است. 
ایـن دسـتنامه در قالـب 10 بخـش و 40 فصل و با همکاری نزدیک به 50 اسـتاد برجسـته و شناخته  شـده 

در حوزه  هـای تخصصـی مربوطـه از دانشـگاه  های مختلـف آمریـکا و اروپا تنظیم و نگاشـته شـده اسـت.

نقش اندیشکده های آلمانی در سیاست گذاری
نویسنده: عابد اکبری

سال انتشار:1402
تحولات اخیر جهانی در فعالیت های جـاری انـدیشکـده  ای و روندهای نو، گاه 
موجب بیشتر اهمیت یافتن بخشی از فعالیت های اتاق های فکر شده اند و گاه 
عزیز  خوانندگان  که  آن گونه  کرده اند.  معرفی  آن ها  برای  را  جدیدی  وظایف 
ملاحظه خواهند کرد، تمامی این تحولات و عوارض آن بر فعالیت همه اتاق های 
فکر مترتب نیست. بااین حال، این روندهای نو پویایی محیط را تعیین می کنند 

و اتاق های فکر را به  سمتی خاص سوق می دهند.
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نظریه غیر غربی روابط بین الملل 
)دیدگاه هایی درباره آسیا و فراسوی آن(

نویسنده: آمیتاو آکاریا، بری بوزان
ترجمه: علیرضا طیب

سال انتشار: 1402
ایـن کتـاب، ضمـن معـرفی سنّت های غیـرغربـی روابط بین الملل به معارضه جویی با 
استیلای نظریۀ غربی برمی خیزد. گروهی بین المللی از کارشناسان با معرفی سنّت ها، 
نوشته ها و تاریخ های غیرغربی که موضوعیتی برای نحوة مفهوم پردازی روابط بین الملل 
دارند انتقادات موجود دربارة غرب نگر بودن نظریۀ روابط بین الملل و بازنمایی نادرست 
و بدفهمی بخش اعظم تاریخ جهان در این نظریه را استوارتر می سازند. این کتاب که دربرگیرندة بررسی هایی موردی 
دربارة سنت های چینی، ژاپنی، کرة جنوبی، آسیای جنوب شرقی، هندی و اسلامی روابط بین الملل است این عدم توازن 

را جبران می کند و چشم اندازی تطبیقی و چندفرهنگی به روی ما می گشاید.

فنون پیشبینی  
نویسنده: علی عبداله خانی

سال تجدید چاپ: 1402
کتـاب »فنـون پیش بینـی« بـا این امید و ضرورت نگاشـته شـده اسـت. عمده 
مباحـث ایـن کتـاب جمـع  آوری و تدویـن انـواع فنـون پیش بینـی اسـت کـه 
می تـوان آنهـا را بـه سـه دسـته فنـون »کمّـی و مبتنی بـر روش هـای آماری و 
ریاضـی«، »کیفـی« و »ترکیبـی« تقسـیم نمـود. مزایـای ایـن کتـاب توجه به 
بسـط و تشـریح دقیـق انـواع فنـون پیش بینـی، توضیـح فنـون بـا مثال هایـی 
کـه بیشـتر به مسـائل ایـران خصوصاً مسـائل امنیت ملـی آن مربوطنـد، و نیز 

آمـوزش چگونگـی اسـتفاده از نرم افـزار بـرای هریـک از فنون اسـت. 

نگاهی تطبیقی به سیاست خارجی قدرت های بزرگ
)تأثیرات داخلی و بین المللی بر رفتار دولت(

نویسنده: علی عبداله خانی
تدوین: رایان ک بیسلی، جولیت کاربو، جفری اس لانتیس، مایکل تی اسنار

مترجم : عسگر قهرمانپور
سال تجدید چاپ: 1402

کتاب حاضر با تمرکز بر سیزده کشور، نگاهی تطبیقی به سیاست خارجی دارد و تلاش 
می کند این نگاه را با دیدگاه های نظری در اینکه چگونه عوامل بیرونی و درونی بر امور 
خارجی دولت ها تأثیر می گذارند، تطبیق دهد.  نیاز برای مطالعۀ این کتاب روشن است. 
سیاست  تحلیل  بین الملل،  امنیت  تطبیقی،  امنیتی  سیاست  تطبیقی،  خارجی  سیاست  در  زیادی  درسی  واحدهای 
خارجی، و تصمیم گیری سیاست خارجی وجود دارند که در دانشگاه های سراسر جهان تدریس می شوند؛ اما هنوز هیچ 

کتابی وجود ندارد که رفتار دولت ها را به روش تجربی و نظری بیان کند.
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ژئوپلتیک نظام جهانی 
نویسنده: سائول برنارد کوهن

مترجم: عباس کاردان
سال تجدید چاپ: 1402

این کتـاب در بـررسی خود، تغییـرات چشمگـیر ایجادشده از سـوی نیروهای 
ایدئولوژیکی و اقتصادی پس از جنگ سرد را در کانون توجه خود دارد. سائول 
کوهن این نیروها را در چهارچوب زمینه های انسانی و فیزیکی خود مورد توجه 
قرار داده و تأثیر جغرافیایی آنها را بر سیاست خارجی و روابط بین الملل بررسی 

می کند.

تهدیدات امنیت )شناخت و روش(   
نویسنده: علی عبداله خانی

سال تجدید چاپ: 1402
ایـن کتـاب بنـا دارد تـا بخشـی از جنبه هـای تئوریک تهدیـد را مـورد مطالعه 
قـرار دهـد. دراین چارچـوب دو هـدف »شناخت شناسـی« و »روش شناسـی« 
تهدیـد مـورد توجـه قـرار گرفتـه اسـت. براین اسـاس هـدف اصلـی در بخـش 
و  تهدیـد  مختصـات  و  جنبه هـا  مفهـوم،  معنـا،  تهدیـد،  شناخت شناسـی 
همچنیـن چگونگـی تمایـز قائل شـدن میـان تهدیـد و غیرتهدیـد، و در بخش 
روش شناسـی، پـی بـردن بـه روش های مناسـب در بـرآورد، ارزیابـی، تحلیل و 

مدیریـت تهدید اسـت.

سازمان هاي اطلاعاتی: چهارچوبی برای تحلیل  
نویسنده: دکتر مهدی میرمحمدی و دکتر غلامرضا سالارکیا  

سال تجدید چاپ: 1402
کتاب »سازمان های اطلاعاتی: چهارچوبی برای تحلیل« به دنبال آن است که 
درست  درک  و  فهم   برای  را  لازم  زمینۀ  مناسبی،  نظری  چهارچوب  ارائه  با 
برای  آورد.  فراهم  نظام های سیاسی  در  آنها  نقش  و  اطلاعاتی  از سازمان های 
دستیابی به این هدف، کتاب به سه بخش تقسیم شده است: بخش اول درپی 
مفهوم پردازی اطلاعات و مطالعات اطلاعاتی است؛ بخش دوم نیز اشکال مختلف 
سازماندهی اطلاعات، تأثیر نوع نظام سیاسی بر مأموریت ها و دستور کارهای 
اطلاعات و موضوع نظارت بر اطلاعات در مردم سالاری ها را بررسی می کند؛ و درنهایت، بخش سوم با ارائۀ 
چند نمونه از ساختارهای اطلاعاتی جهان در نظام های سیاسی گوناگون تلاش می کند تا چهارچوب نظری 

ارائه  شده را در مدل های واقعی موجود بازنمایی کند.
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سازمان های اطلاعاتی و سیاست  خارجی: مطالعه موردی نقش 
سازمان سیا در سیاست  خارجی آمریکا

تألیف: دکتر مهدی میرمحمدی
سال تجدید چاپ: 1402

کتــاب حاضــر مفهــوم  اطلاعــات و کارکردهــاي ســازمان هاي اطلاعاتــی شــرح 
ــی در بســتر  ــاي اطلاعات ــش نهاده ــف نق ــه توصی ــود و ازآنجایي ک داده می ش
فراینــد سیاســت گذاري خارجــی صــورت مي گیــرد، در فصــل دوم بــا عنــوان 
»رهیافت هــای تحلیــل سیاســت خارجــی و ســازمان های اطلاعاتــی« تــلاش 
ــم اندازهای  ــری از چش ــا بهره گی ــی ب ــازمان های اطلاعات ــش س ــود نق ــی ش م
نظــری تحلیــل  سیاســت  خارجــي )مدل هــای تصمیم گیــری( و کارکردهــای حرفــه ای اطلاعــات 

بازشناســی گــردد.

بنیان های علمیات نفوذ موثر؛
چارچوبی برای افزایش توانمندی های ارتش

تهیه کننده: اریک ویکتور لارسن
نویسندگان: سید روح الله حاج زرگرباشی، مجید محمدی پسند

سال انتشار: 1402
در  نفوذ  زمینه  در  علمی سیاستی  مطالعات  اجمالی  بررسی  برای  نوشتار  این 
نگرش های شناختی و مجاب سازی از سطح فردی تا  پدیده ها در سیاست های 

کلان مانند تغییرات نگرشی و رفتاری در توده مردم، طراحی شده است. 

  

اقدامات انگلیس در جنوب ایران
نویسندگان: علی اکبر عاصیان و محمد دژکام 

سال انتشار: 1402
در ایـن تحقیـق بـه بررسـی تاثیـر عملکـرد عوامـل سـرویس های اطلاعاتـی 
انگلیـس در سیاسـت داخلـی ایـران دوره قاجـار پرداختـه شـده اسـت. مطالب 
ارائـه شـده در سـه قسـمت مقدمـه، عوامـل اطلاعاتـی و نتایـج عملکـرد آنـان 
عرضـه شـده کـه مـلاک انتسـاب افـراد یـا اقدامـات بـه سـرویس اطلاعاتـی 
بریتانیـا، اسـناد یـا عملکـردی اسـت که ثابـت می نماینـد آنان به عنـوان عامل 

یـا جاسـوس اینتلیجنـت سـرویس مشـغول فعالیـت بوده انـد.

اپ
 چ

دید
تج
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بازی طولانی
استراتژی کلان چین برای جایگزینی نظم آمریکایی

نویسنده: راش دوشی
سال انتشار:1402

مطالعـۀ بـازی طولانی برای درک رویـکرد چیـن در زمینۀ تحول روابط ایالات 
متحده و چیـن و نظم جهانـی ضـروری است. کار تحقیقاتی راش دوشی از 
نظر گستردگی و از نظر ماهیت بی نظیر و استادانه، خطوط اقتصادی، سیاسی و 
نظامی رویکرد استراتژیک چین را توصیف می کند. مشاهدات، تجزیه وتحلیل ها 
و توصیه های این اثرِ فوق العاده باید برای هر کتابی در زمینۀ تجاری، سیاسی، 

یا نظامیِ چین به عنوان منبع اصلی باشد.

ریشه های اتحادها
نویسنده: استفن والت

سال انتشار:1402
قابلیت جذب متحدان در هر نظام رقابتی دارایی ارزشمندی است. در مقابل 
آن هایی که موجب می شوند سایرین در برابرشان صف آرایی کنند، در موضع 
ضعفی مهم قرار دارند. بنابراین، فهم نیروهایی که اتحادهای بین المللی را شکل 
می دهند باید دغدغه اصلی اکثر دولت مردان باشد. این کتاب با ارزیابی و آزمون 
اتحاد تلاش می کند به این فهم کمک  از فرضیه  ها حول شکل گیری  شماری 

کند.

تصویر و واقعیت در رویکرد آمریکا در قبال ایران
نویسنده: جلیل بیات

سال انتشار: 1401
این کتاب تلاش می کند ضمن بازشناسی اهمیت ساختارهای غیرمادی در روابط بین الملل، 
ایران  قبال  در  آمریکا  خارجی  سیاست  تصمیم گیری  در  ذهنی«  »تصویر  نقش  تبیین  به 
بپردازد. منظور از تصویر در این پژوهش، مجموعه پیش فرض ها، باورها، اعتقادات، ادراکات، 
تجربیات تاریخی و احساسات نسبت به یک موضوع است که از طریق تاثیر عوامل شخصیتی 
فرد بر آنها، باعث شناخت بخصوصی می شود. بررسی ها نشان می دهد تصویر، به عنوان یک 
متغیر مستقل در مطالعه روابط بین الملل تا حدود زیادی نادیده گرفته شده است؛ در حالی 
که تصویر و تاثیر آن بر سیاست، می تواند مستقل از سایر متغیرها مورد بررسی قرار بگیرد. 
طبق نظریه های روانشناختی گفته می شود روابط بین افراد بر اساس تصویری است که از 
یکدیگر دارند. این تصویر بر اساس اطلاعاتی است که از منابع مختلف دریافت می شود. از طریق این اطلاعات انباشته شده 

است که شناخت نسبت به دیگران شکل گرفته و مبنایی برای نوع ارتباط و اتخاذ رفتار می شود.
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آینده نظم بین الملل لیبرال
مترجمین: عبدالله مرادی، کامیار هاتف 

سال انتشار:1401
در گردآوری مقالات این کتاب تلاش شده است تا ضمن پوشش کامل نظریات 
عمده روابط بین الملل، از آثار اندیشمندان مهم و صاحب سبک استفاده گردد. 
آثار متأخر؛ »جان مرشایمر« و »استفن  به  واقع گرا  از منظر  اساس  بر همین 
والت« و از منظر لیبرال به آثار »جان ایکنبری« و »جوزف نای« توجه شده 
است. »بلکویل« و »رایت« نیز از منظری لیبرال اما با رویکرد سیاست خارجی 
به موضوع پرداخته اند. »دونکامب« و »دون« منظرگاه مکتب انتقادی را در این 
اثر نمایندگی می کنند و »آمیتا آچاریا« با رویکردی منطقه گرا و از منظر نظریات غیرغربی روابط بین الملل 

به موضوع ورود می کند.

الگوی راهبردی قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران
نویسنده: علی علیزاده

سال انتشار: 1401
کتاب حاضر درصدد تحلیل مفهوم قدرت، قدرت نرم و منابع تشکیل دهندة آن 
براساس رهیافت ایرانی- اسلامی قدرت نرم خواهد بود. چنین رهیافتی می تواند 
بخشی از سازوکارهای برنامۀ 1404 و همچنین شکل بندی های مربوط به بیانیۀ 
گام دوم انقلاب اسلامی را در بر گیرد که بخش قابل توجهی از بیانیۀ گام دوم 
ماهیت نرم افزاری داشته و با ضرورت های ساختاری، ژئوپلیتیکی، ایدئولوژیک و 

هویتی جمهوری اسلامی ایران پیوند خورده است.

طرح کلی چهاردهمین برنامه پنج ساله جمهوری خلق چین 
برای توسعه ملی اقتصادی و اجتماعی و اهداف بلندمدت 

برای سال 2035م.
مترجمان: دکتر بهادر زارعی، مجتبی فردوسی پور 

سال انتشار:1401
اما جزئیات گسترده ای را  برنامه پنج ساله شامل اهداف نسبتاً کمی است،  اگرچه 
فناوری،  و  تحقیقات  تجاری،  اقتصادی،  اولویت های  از  مجموعه ای  می نماید.  ارائه 
دفاعی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، زیست محیطی و سایر سیاست های کوتاه مدت 
PRC است. چهاردهمین برنامه پنج ساله با برنامه های گذشته متفاوت است زیرا 
شامل بخش کوتاهی در مورد "اهداف بلندمدت" برای سال 2035 م. است. توجه داشته باشید که اگرچه این 
سند یک "طرح کلی است"، اما دولت جمهوری خلق چین طولانی ترین و معتبرترین سند کامل را مشخص 

کرده است.
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نظریه انتقادی رابرت کاکس
فراری یا پیشوای خلوت نشین؟

نویسنده: آنتونی لیِ سنس
مترجمین: حسین سلیمی، رامز محمودی

سال انتشار: 1401
در این کتاب تلاش شده تا ابعاد مختلف نظریۀ کاکس بهتر شناخته شده و جایگاه 
این است که  بهتر شناخته شود. مهم  بین  الملل  او در مجموعۀ نظریه های روابط 
اندیشیدن می  گشاید و حصار تنگ نگرش های  از  بر گونه ای دیگر  راه  نظریه  این 
نویسنده  بین المللی می شکافد.  پدیده های  فهم  برای  را  لیبرالیستی  و  واقع گرایانه 
کتاب تلاش می کند او را از دایرة مکتب انتقادی خارج کرده و تفسیری متفاوت از اندیشه اش ارائه کرده اند. او 
استدلال می کند که کاکس نظریه ای خاص خود دارد و نباید او را در محدودة مکاتب از پیش شناخته شده 

محصور کرد.

مدیریت حراست و امنیت
در بنگاه های اقتصادی و کسب و کارهای بین المللی

نویسندگان: اشکان پیرزاده، نوید کمالی 
سال انتشار: 1401

این کتاب به این دلیل نوشته شده است که در قرن بیست و یکم، جاسوسی اقتصادی به 
یکی از مهمترین تهدیدات اقتصادی علیه کسب وکارهای موفق جهان بدل شده است آنهم 
در حالی که در رابطه با این نوع تهدید تولید ادبیات چندانی خصوصاً به زبان فارسی صورت 

نگرفته است.
ویسندگان این اثر بدیع به دلیل تجربیات قابل توجه علمی و تجربی خود در حوزه حفاظت 
و امنیت تلاش داشته اند تا این کتاب تکرار بسیاری از آثاری که در حوزه جاسوسی و ضد 
جاسوسی به نگارش در آمده اند نباشد. برعکس، نویسندگان به دنبال ارائۀ مجموعه ای از مطالب و موضوعات کاربردی بوده اند 
که فراگیری آن ها توسط مخاطب می تواند به ارتقاء سطح حراست و امنیت بنگاه های اقتصادی کشورمان خصوصاً کسب و 

کارهای دانش بنیان کمک نماید.

مطالعه آثار و روند شکل گیری دمکراسی انجمنی در عراق
)تأثیر آن بر کنش های قومی در جامعه ایران با تأکید بر قوم کُرد( 

نویسنده: دکتر مجید محمدی 
سال انتشار: 1401

ایجاد نظام های دمکراتیک و فرآیند ملت ـ دولت سازي در خاورمیانه پدیده اي 
ناقص بوده و به مانند غرب به پیش نرفته است. بسیاری از کشورها هنوز در 
چالش ها، کشمکش و کش و قوس های فرآیند دمکراتیک به سر می برند. کشور 
عراق نیز از این قاعده مستثني نبوده و در طي تاریخ چند دهه اي با مشکلات 

و موانع متعددی در این راستا دست و پنجه نرم کرده است.
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منازعه و دیپلماسی در خاورمیانه
بازیگران خارجی و رقبای داخلی 201۸

نویسنده: یانیس استیواکتیس
مترجمین: علی آدمی، شیما مخلص

سال انتشار: 1401
این کتـاب، فهم قاعده مند با بهـره از چهـارچوب مفهومی نظریـه های منـازعه و 
همکاری در خصوص امنیت در خاورمیانه را پیش پای دانشجویان و دانش پژوهان 
علاقمند می گذارد و فهم توده ای که ناهماهنگی و بی نظمی نظریه و ادراکی را به 
بتوان توده بی نظم و  تا  به فهم شبکه ای مبدل می کند  را  ذهن متبادر می سازد 
درهم فشرده امنیتی در خاورمیانه را به قالب و الگوهای ساده ای تبدیل کرد و سپس برای هرکدام از بحران ها، 

به طور علمی، آسیب شناسی و سپس ارائه راهکار انجام داد.

عواطف در سیاست بین الملل
فراسوی جریان اصلی روابط بین الملل

نویسندگان: یوهان آریفین، ژان مارک کویکاد، وسلین پوپوفسکی
مترجمین: محمد سلطانی نژاد، نرگس حجتی

سال انتشار: 1401
در  ترجمه این اثر، مترجمان با دشواری هایی مواجه بودند. متن نوشتار در بسیاری موارد بسیار ثقیل بود 
که این خود از چند عامل ناشی می شد: نخست، این کتاب تجمیع مجموعه ای از مقالات است که توسط 
نویسندگانی متعدد به نگارش درآمده اند. این واقعیت، مترجمان را از همگام شدن با یک سبک نگارشی 
که از ابتدای کتاب شروع شود و تا انتها ادامه یابد محروم می ساخت. در هر فصل باید با یک شیوه قلم 
زدن و ساختار مرجح زبانی که به نویسنده آن فصل تعلق داشت، همگام می شدیم. دوم، نویسندگان به 
سنت های پژوهشی متفاوت تعلق داشتند و مباحثی از رشته های متنوع علوم اجتماعی پیش کشیده می شد که  ترجمه آنها نیاز به آشنایی 
و گاهی مطالعه عمیق آثار در آن رشته ها داشت. اصطلاحات تخصصی فلسفی، جامعه شناسی، روان شناسی، اقتصاد و بانکداری، تاریخ و 
حقوق بین الملل به کرات در بخش های مختلف مورد استفاده قرار می گرفت که باید با معادل یابی درست،  ترجمه ای ارائه می شد که بیشترین 

سازگاری را با متن اصلی داشته باشد.

فدرالیسم
نسخه ای برای افغانستان چند تباری

نویسنده : غفران بدخشانی
سال انتشار: 1401

فدرالیسم در کنار پیچیدگی معنایی اش یکی از مفهوم بسیار بحث برانگیز در 
افغانستان است. در حالی که طرفداران فدرالیسم آن را تنها راه برون رفت از 
آن  تنها ساختار حکومتی می دانند که در  و  بحران هویت  و  قومی  تنش های 
از  فدرالیسم  مخالفان  نمی شوند،  پایمال  فردی  آزادی های  و  اجتماعی  عدالت 
فروپاشی کامل کشور می ترسند. این نوشته کند و کاوی ا ست برای ریشه یابی 
خوش بینی ها و بدبینی هایی که متوجۀ بحث فدرالیسم در افغانستانند. آیا فدرالیسم ساختار درستی برای 

افغانستان چند پارچه و چند فرهنگی است یا خیر؟
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کتاب سفید
سیاست امنیتی و آینده ارتش آلمان
نویسندگان: محمود خبازی، فریده صفری 

سال انتشار: 1401
و  راهبردی  بیانیه  به عنوان  آلمان  ارتش  سوی  از   )2016( سفید  کتاب 
سیاست گذارانه در حوزه امنیت ملی و بین المللی این کشور تهیه شده است. در 
این کتاب پیشنهادهایی برای تغییرات سیاست و راهبرد آلمان در حوزه  امنیت 
قانع کننده  شواهد  کتاب  این  به عبارتی دیگر،  می شود.  ارائه  بین المللی  و  ملی 
و  روندها  و  تهدیدات  درباره  آلمان  علمی  و  فکری  نخبگان  منظر  از  واقعی  و 

فرایندهای تأثیرگذار بر آن ارائه می کند.

دیپلماسی نفوذ
نگاهی به تجربه دیپلماسی عمومی آمریکا در عراق

نویسندگان: نوید کمالی، اشکان پیرزاده
سال انتشار: 1401

دیپلماسی عمومی مفهومی نه چندان نو و جدید در عرصه روابط بین الملل است چراکه آشنایی 
برخی کشورها با این مفهوم به دهه ها قبل بازمی گردد، ازجمله ایالات متحده آمریکا در این 
به عنوان  دیپلماسی عمومی  امروزه  به طوری که  است  تجربه ای  تقریباً صدساله  دارای  حوزه 
بااین حال  می آید،  به حساب  کشور  این  خارجی  سیاست  پیشبرد  ارکان  مهم ترین  از  یکی 
کشورهای  خصوصاً  کشور های  جهان  از  بسیاری  در  عمومی  دیپلماسی  که  شاهدیم  هنوز 
درحال توسعه جدید، بدیع و حتی نامفهوم جلوه می کند و بسیاری از سیاست گذاران و فعالان 
عرصه سیاست خارجی در عمل آشنایی چندانی با دیپلماسی عمومی و نحوه به کارگیری میدانی آن ندارند، متأسفانه این 
نقصان در کشورها نیز دیده می شود، به همین دلیل آن چنان که باید در طول دهه های گذشته دیپلماسی عمومی موردتوجه 

دستگاه سیاست خارجی کشورمان قرار نگرفته است.

سیاست خارجی و امنیتی چین
نویسنده: علی اسمعیلی اردکانی

سال انتشار: 1401
 چین دوباره به عنوان یک قدرت بزرگ به صحنه جهانی بازگشته است. تأکید بر »دوباره« با 
در نظر گرفتن درک تاریخی و بلندمدت از تاریخ تحولات نظام بین الملل است. درکی که نادیده 
گرفتن آن موجب طرح مباحثی غیر مستند از چگونگی رفتار، استراتژی و سیاست قدرت های 
بزرگ و به خصوص بازیگری در این مختصات یعنی چین در صحنه نظام بین الملل می شود. این 
بازگشت در تقارن زمانی با تلاش آمریکا برای استمرار شرایط و جایگاه خود در نظام بین الملل قرار 
گرفته است. تبعات و پیامدهای جهانی این هم زمانی، از یک طرف به مانند تمامی موارد مشترک 
موارد  است.  بین الملل  نظام  تاریخ  در  بزرگ  قدرت های  تغییر جایگاه  امکان  درباره  ازاین،  پیش 
مشترکی مانند رقابت های همه جانبه، درگیری های مبتنی بر همراهی و ائتلاف و صف آرایی متحدان، برهم خوردن موازنه منطقه ای. 
بااین حال، چشم اندازها و روایت های متفاوتی از نتیجه نهایی این رقابت ترسیم و صورت بندی نظری و روایی شده است. در این 

کتاب بنا به ماهیت موضوع، برخی جنبه های این رقابت از منظر نگاه درونی به ساختار سیاست گذاری در چین تبیین شده است.
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سیمای جنگ در چشم انداز آینده
نویسندگان: سیدرضا موسوی نیا، محمد یوسفوند

سال انتشار: 1401
غلط  پیش بینی های  یا  و  پیش بینی  عدم  اصلی  دلیل  کتاب  این  نویسندگان 
و  اجتماعی  پدیده های  نظام مند  شناخت  عدم  در  را  گذشته  کلیدی  تحولات 
سیاسی می دانند و نقطه قوت کار خود را در پیش بینی جنگ ها تا پایان 2030، 
مطرح  سؤال  این  حال  کردند.  معرفی  متداخل  تحولات  نظام مند  روندپژوهی 

می شود که آیا پیش بینی های این کتاب محقق می شود؟ 

جستارهایی در سیاست خارجی و امنیت ملی ژاپن
نویسنده: علیرضا امانی

مترجم: محمدرضا امانی
سال انتشار: 1401

بهتر تحولات  به فهم  با هدف کمک  و ترجمه مجموعه مقالاتی است که  این کتاب شامل گردآوری 
سیاست خارجی و امنیت ملی ژاپن بعد از جنگ سرد گردآوری شده است. کمبود منابع دست اول 
و  پژوهشگران  ژاپن  ملی  امنیت  و  خارجی  سیاست  مطالعات  در  فارسی  زبان  به  دوم  دست  حتی  و 
علاقمندان حوزه مطالعات ژاپن را به شدت در تنگنای منابع قرار داده است. مترجم کتاب حاضر که 
خود از دانشجویان مطالعات ژاپن در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران می باشد، به صورت کامل 
این فقر منابع در حوزه مطالعات ژاپن در کشور را با گوشت و خون خود احساس کرده است. لذا امید است کتاب حاضر که شامل گردآوری 
و ترجمه مقالاتی است از تعدادی از مهمترین صاحب نظران حوزه سیاست خارجی و امنیت ملی ژاپن ازجمله اینوگوچی تاکاشی، میساتو 

ماتسواوکا، کریستوفر هاگز بتواند فتح بابی باشد در ترجمه منابع معتبر دست اول به زبان فارسی.

یکجانبه گرایی و چندجانبه گرایی در روابط بین الملل
)جلد دوم(

نویسندگان: علی اسمعیلی اردکانی، عابد اکبری
سال انتشار: 1401

هـدف ایـن کتــاب بـه عنــوان جلـد دوم مجمــوعه مقــالات مرتبــط بـا یــکجانبه گرایی 
و چنـدجانبــه گرایی در روابــط و حقــوق بیـن المــلل، روشــن کـردن بــرخی از ابــعاد 
چندجانبه گرایـی از منظـر روابـط بین الملـل اسـت. مقـالات ایـن مجموعـه بـا محوریـت ارائه 
پیشـنهادهایی در مـورد برخـی پیامدهـای یکجانبه گرایـی و ضـرورت گفتگـو دربـاره ضرورت 
مفهومـی و نظـری چندجانبه گرایـی در روابـط بین الملـل آماده شـده اسـت. در واقـع مقالات 
حاضـر بـا محوریـت جنبه هـای چندجانبه گرایـی و یکجانبه گرایـی در برخـی موضوعـات اساسـی روابـط بین الملـل ماننـد 
نظریه پـردازی و مفهوم پـردازی چندجانبه گرایـی و همچنیـن بررسـی نگـرش برخـی دولت هـای مدعـی پیشـگامی سیاسـی، 

اقتصـادی و نظامـی بـه نـگارش درآمـده اسـت.
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دیپلماسی انرژی
نویسنده: دکتر عبداله رضوی

سال انتشار: 1401
حال  عین  در  و  جدیدترین  از  یکی  انرژی  دیپلماسی  حوزه  در  حاضر  کتاب 
یکی از اولین آثار این حوزه در ارتباط با وضعیت ایران است. نویسنده در این 
کتاب دیپلماسی انرژی را به عنوان یکی از شاخه های کلیدی دیپلماسی برای 
کشورهای دارای مزیت انرژی ذکر می کند و معتقد است برای ایران به عنوان 
یکی از کشورهای پیشگام جهان در ذخایر انرژی های اثبات شده نفت و گاز، 

داشتن راهبرد دیپلماسی انرژی یک ضرورت دوچندان است.

تسلیحات و نفوذ
نویسنده: توماس شلینگ

مترجم: غلامعلی چگنی زاده
سال انتشار: 1401

طی چهل سال پس از آنکه کتاب تسلیحات و نفوذ برای نخستین بار منتشر شد، جمهوری 
خلق چین کاملًا به کشوری دیگر تبدیل شده است، یعنی یک قدرت هسته ای محافظه کار 
به عنوان  تایوان  است  مصمم  همچنان  که  شکوفایی  درحال  شبه سرمایه داری  اقتصادی  با 
کشوری مستقل به رسمیت شناخته نشود. نیروهای هسته ای آن، بنا بر معیارهای آمریکایی، 
در حد متوسط هستند و اعلام شده که برای وارد آوردن »ضربه اول« استقرار پیدا نکرده اند. 
در زمان نگارش این کتاب روشن بود و تصور من نیز همین بود که اتحاد جماهیر شوروی 
و جمهوری خلق چین راه خود را از یکدیگر جدا ساخته و جای آشتی برای خود باقی نگذاشته اند، اما همگان بر این امر 
معترف نبودند ـ به ویژه، دولت های لیندون جانسون و ریچارد نیکسون وقتی که مخاطرات موجود در جنگ ویتنام را ارزیابی 
می کردند. اما دیگر دولت شوروی وجود ندارد و چین و روسیه نیز تنها به لحاظ مرزهای مشترکشان با یکدیگر پیوند دارند.

ایران و پاکستان
تحلیلی بر روابط دوجانبه و چشم انداز پیش رو

نویسندگان: سمیه مروتی، مجید باقرپور زارچی
سال انتشار: 1401

روابط ایران و پاکستان به شکل سنتی و همواره بر چند اصل اساسی ازجمله 
مبتنی بر  احترام  دوطرف،  بین المللی  و  منطقه ای  همسایگی،  جایگاه  پذیرش 
ژئوپلیتیک  نقش  و  اهمیت  پذیرش  و  مشترک  تاریخی  و  فرهنگی  ریشه های 
یکدیگر تنظیم شده است. در این میان، در سال های اخیر روابط دو کشور هم 
زمان با افزایش مراوادت دیپلماتیک، به سطح قابل قبولی رسیده است. مصداق 

بارز این موضوع افزایش مناسبات و تبادلات نظامی و امنیتی در سطح وزرای دفاع دو کشور است.



ارزیابی انتقادی بیست سال سیاست خارجی ایران
 13۸0-1400

نویسندگان: عابد اکبری، علی اسمعیلی اردکانی، محمود شوری
سال انتشار: 1401

کتـاب حاضـر فـراسوی توصیف صرف اهداف، کنش هـا و مـرور روابـط خارجی و 
دیپلماسی جهموری اسلامی ایران، به دنبال تحلیل نقادانه سیاست خارجی بیست 
درونی  نقادانه  ارزیابی  است.  بوده  تا1400   1380 سال های  یعنی  گذشته  سال 
خارجی  سیاست  سال  بیست  تغییرات  و  تداوم ها  دادن  نشان  پی  در  کتاب  این 
ایران با توجه به اهداف و آرمان های تعیین شده قبلی در کنار ارائه چشم اندازی از 
بایسته های پیشِ روست. برای این مقصود هم متغیرهای داخلی و هم متغیرهای خارجی تأثیرگذار بر وضعیت و 
موقعیت سیاست خارجی ایران بدون اتکای خاص به یک رویکرد مشخص نظری مورد ارزیابی قرار گرفته است.

رقابت استراتژیک میان ایالات متحده و چین
)چشم انداز اروپایی(

نویسنده: باربارا لیپرت و ولکر پرتز
مترجم: طیبه محمدی کیا

سال انتشار: 1400
این کتاب، برگردان فارسی مجموعه ای از مقالات پژوهشی درباره رقابت رو به 
رشد میان دو دولت چین و آمریکا است. این کتاب از سوی بنیاد علم و سیاست، 
مربوط به موسسه آلمانی امور بین الملل و امنیت، در فوریه 2020 منتشر شده 

است. ویراستاران علمی این اثر »باربارا لیپرت« و »ولکر پرتز« هستند.

درآمدی بر سیاست خارجی پادشاهی اردن هاشمی
نویسنده: سیداسماعیل یاسینی

سال انتشار: 1400
در این کتاب، فرض بر این است که اردن هاشمی به فراخور موقعیت ژئوپلیتیکی 
و کوچک بودن اندازه کشور، درمجموع تلاش کرده است که ضمن تأمین منافع 
خود در محیط پرآشوب منطقه غرب آسیا و نظام بین المللی، از درگیر شدن 
جدی در بحران های جاری خودداری کند و راهبرد مناقشه گریزی را درپیش 

بگیرد. 
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امنیت سایبری،
 ژئوپلیتیک، ملاحظات حقوقی و الزامات سیاست گذاری

نویسنده: ایماس ان گیورا
مترجمان: محمدرضا دهشیری، زهرا امامی

سال انتشار: 1400
می گردد.  بررسی  سایبری  امنیت  سیاسی  و  قانونی  جنبه های  کتاب،  این  در 
از این منظر، تلاش می شود که درک خواننده از ملاحظات حقوقی و سیاسی 
افراد، شرکت ها، مجریان قانون و نهادهای نظارتی و مدیریت روابط پیچیده بین 
آنها افزایش یابد. مخاطبان این کتاب کسانی هستند که با موضوعات امنیت 
سایبری، تروریسم، حقوق بین الملل، مطالعات امنیتی و به طور کلی، سیاست گذاران، متخصصان و مقامات 

مجریان قانون سروکار دارند.

نظام بین الملل و نظم  های در حال ظهور
)چکیده مقالات دهمین همایش سالیانه انجمن ایرانی روابط بین الملل(

گردآورندگان: ضیاءالدین صبوری، زهره پوستینچی، آناهیتا معتضد راد
سال انتشار: 1400

سالیانه  همایش  دهمین  در  شده  ارائه  مقالات  چکیده  بر  مشتمل  کتاب  این 
نظم  های  و  بین الملل  »نظام  موضوع  است.  بین الملل  روابط  ایرانی  انجمن 
درحال ظهور« از این جهت مورد توجه انجمن روابط بین الملل قرار گرفته که 
به عنوان اصلی ترین دغدغۀ کشور های منطقه ای محسوب می شود و هر یک از 
نظریه پردازان روابط و امنیت بین الملل، شکل خاصی از نظم  های در حال ظهور 

را تبیین می کنند و این مقالات در تلاش برای تبین این نظم های درحال ظهور است.
 

نظام بین الملل و نظم های درحال ظهور
)برگزیده مقالات دهمین همایش سالیانه انجمن ایرانی روابط بین الملل( 

گردآورندگان: ضیاءالدین صبوری، زهره پوستینچی، آناهیتا معتضد راد
سال انتشار: 1400

ارائه شده در دهمین همایش سالیانه  برگزیده  بر مقالات  این کتاب مشتمل 
نظم  های  و  بین الملل  »نظام  موضوع  است.  بین الملل  روابط  ایرانی  انجمن 
درحال ظهور« از این جهت مورد توجه انجمن روابط بین الملل قرار گرفته که 
به عنوان اصلی ترین دغدغۀ کشور های منطقه ای محسوب می شود و هر یک از 
نظریه پردازان روابط و امنیت بین الملل، شکل خاصی از نظم  های در حال ظهور را تبیین می کنند و این 

مقالات در تلاش برای تبین این نظم های درحال ظهور است.
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چین برنده شده؟ 
چالش چین در برابر برتری آمریکا

نویسنده: کیشور محبوبانی
مترجم : ابراهیم آقامحمدی

سال انتشار: 1400
درباره  اساسی  پرسش  ده  به  پاسخ  با  نویسنده تلاش می کندتا  کتاب  این  در 
رقابت ژئوپلیتیکی که بین آمریکا و چین گامی در جهت تدوین راهبردی بلند 
مدت بردارد. بر طبق پیش بینی ها این رقابت بین دوکشور تا یکی دو دهه آینده 
ادامه نیز خواهد داشت و اولین قدم برای تدوین هر راهبرد بلندمدتی، طرح 
سؤالات درست است. البته طرح سؤالات درست توسط سیاست گذاران مستلزم اندیشیدن به »نامحتمل و 

ناشدنی«هاست.

جاسوسی سایبری
و حقوق بین الملل
نویسنده: راسل بوکن

مترجم: اشکان پیرزاده
سال انتشار: 1400

در این کتاب، تهدیدآمیز بودن افزایش چشمگیر جاسوسی سیاسی و اقتصادی  
تحت حمایت دولت برای حفظ صلح و امنیت بین الملل و تأثیر حقوق بین الملل 
سنتی  دیدگاه  می دهد.  قرار  ارزیابی  مورد  رفتار  این  دادن  جلوه  قانونی  بر 
و  مستقیم  بین الملل  حقوق  نبودِ  در  که  است  این  بین الملل  حقوق  محققان 
فعالیت بیش ازحد حقوقی و محصور شده  از یک  خاص درخصوص موضوع جاسوسی، جاسوسی سایبری 

به واسطۀ حقوق بین الملل تشکیل می شود.

 
»سیا« در کردستان عراق:

ناگفته هایی از جنگ در جبهه شمال عراق 
نویسنده: چارلز فدیس

مترجمان: عطاء مقدم  فر، سعید رمضانی
سال انتشار: 1400

این کتاب روایتگر کلیت مدیریت فرایند و اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سازمان 
کردستان  ژئوپلیتیکی  محیط  خود  با حضور  که  آمریکاست  مرکزی  اطلاعات 
عراق را برای نخستین بار است؛ در حالی که تا پیش از آن تجربه چندانی از 
این نوع به خصوص فعالیت اطلاعاتی در محیط غرب آسیا نداشته است. نویسندة کتاب، چارلز سم فدیس، 

افسر بازنشسته عملیات سیا و مفسر امنیت ملی است.



19 امنیت، روابط بین الملل و سیاست خارجی

بررسی قدرت نرم ترکیه در قفقاز جنوبی
نویسنده: محمد افراسیاب، مهدی عارف  زاده

سال انتشار: 1400
هدف این کتاب، پژوهش درباره که منابع قدرت نرم ترکیه در منطقه ی قفقاز 
رسانه ای   و  آموزشی  مذهبی،  سیاسی،  اقتصادی،  فرهنگی،  حوزه  های  جنوبی 
است که در دوران حزب عدالت و توسعه به شدت تقویت شده و توانسته جایگاه 
و نفوذ منطقه ای خود را در این منطقه افزایش دهد. کشور ترکیه از قدرت نرم 
خود به عنوان پوششی در جهت پیگیری اهداف پنهان بدون ایجاد حساسیت و 

جلب نظر افکار عمومی خود بهره برده است.

کنشگری بازیگران غیردولتی
در چهارچوب تحریم های بین المللی

نویسنده: زهرا مشرف جوادی
سال انتشار: 1400

این کتاب در پی توضیح این مطلب است که نقش بازیگران غیردولت را در نظام 
تحریم ها شناسایی کند و نشان دهد که در طول دهه های گذشته، به چه ترتیب 
خود  که حتی  به نوعی  شده اند،  تحریم ها  نظام  در  فعال  عاملی  بازیگران،  این 
می توانند یک دولت را جهت اعمال تحریم های یکجانبه تقویت یا ضعیف نمایند 
و آیا بازیگران غیردولت می توانند خود واضع بی واسطه تحریم های بین المللی 

علیه دولت ها یا سایر بازیگران غیردولت در حقوق بین الملل باشند. 

چالش های هویت در آمریکا
نویسنده: ساموئل ه ان ت ی ن گ ت ون

مترجمان: محمودرضا گلشن پژوه، حسن سعید کلاهی، عباس کاردان
سال انتشار: 1400

ایـن کتـاب کـه در چهـار بخـش و دوازده فصـل تدویـن شـده اسـت و منبعی 
ارزشـمند بـرای آغـاز مطالعـه تخصصـی مسـئله هویـت ملـی آمریـکا اسـت. 
مباحـث ایـن کتـاب علیرغم گذشـت هفده سـال از نـگارش آن همچنـان قابل 
توجـه و دارای اهمیـت اسـت. همان طـور کـه در مقدمـه کتـاب اشـاره شـده 
اسـت، زمینـه ظهـور تاریخـی هویـت آمریکایـی و تغییـرات و چالش هایی آن، 

جـای تحقیـق و پژوهـش بسـیار دارد.
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استراتژی در جهان معاصر
)مقدمه ای بر مطالعات استراتژیک(

نویسنده: جان بیلیس،جیمز ویرتز،کالین گری
مترجم: کابک خبیری

سال انتشار: 1400
این کتاب که در چهار بخش و چهارده فصل به رشته تحریر درآمده، منبعی 
است.عمده  آن  با  مرتبط  بنیادین  مسائل  و  نظامی  استراتژی  زمینه  در  جامع 
مطالب مورد بحث شامل: »مسائل استراتژی«، »تکامل جنگ«، »نظریات قرن 
بیستم« و »مسائل معاصر استراتژی بزرگ« است. محورها و موضوعات انتخاب 
شده در این کتاب حاکی از جامعیت آن و در نظر گرفتن مسائل اساسی مرتبط با استراتژی نظامی است.

امنیت در خاورمیانه 
ویراستاران: اندرس جاگرسگوگ، مایکل شولز، اشوک سواین

مترجمان: علی آدمی، مبین کرباسی
سال انتشار: 1400

سری  از  و   )2020 )سال  خاورمیانه  امنیت  درسنـامه  ترجمه  کتاب،  این 
این کتاب تلاش می کند همه چالش های  راتلج است.  انتشارات  درسنامه های 
امنیت  دولتی،  امنیت  نظامی،  امنیت  مانند  و مدرن خاورمیانه  امنیتی سنتی 
اجتماعی، امنیت انسانی را در قالب مسائل و مشکلاتی مانند بحران مداخلات 
قدرت های بزرگ در امور امنیتی کشورهای خاورمیانه، بحران ناشی از رقابت 
آوارگی،  و  مهاجرت  بحران  ترویستی،  بحران های  مذهبی،  قومیتی-  بحران های  منطقه ای،  قدرت های 

بحران های زیست محیطی را پوشش دهد.

در جستجوی استقلال استراتژیک:
سیاست خارجی ترکیه در عصر گذار نظام بین الملل

نویسنده: ولی گل محمدی
سال انتشار: 1400

این کتاب، علاوه بر بخش مقدمه و نتیجه گیری شامل هشت فصل است که 
به ویژه محیط  بین الملل  در سیاست  ترکیه  نقش  روزافزون  اهمیت  به  باتوجه 
پیرامونی ایران، در مباحث هریک از فصل ها متغیرهای بین المللی، منطقه ای 
و پویایی های سیاست داخلی ترکیه به صورت برهم کنش متقابل مورد مطالعه 
قرار می گیرند. مباحث فصل های کتاب دوره زمانی پساانقلاب های عربی 2011 

به ویژه تحولات بعد از کودتای ناموفق 2016 است که تا تحولات 2020 تداوم پیدا می کند.
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روایت های استراتژیک؛
قدرت ارتباطات و تصویر سازی در نظام بین الملل 

نویسنده: الستر میسکیمون، بن الوگلین، لورا روزل
مترجم: سجاد حیدری فرد

سال انتشار: 1400
هدف این کتـاب بررسی این امراست که چگونه رهبران می کوشند از روایت ها 
به صورت استراتـژیک در استـفاده کنند؛ بستـری که نویـدبخش سرعت، برُد 
و درگیـری بیـشتر در ارتبــاطات بیـن المللی است اما هم زمــان اضطراب ها، 
آسیب پذیری ها و ریسک های جدیدی را خلق مي کند. با وجود ایـن، رهبـران 
سیـاسی گزینـه ای جز تلاش برای خلق اجـماع حول روایت خود ندارند. با توجه به سابقـه خشونت آمیز 

گذارهای قدرت گذشته، قطعاً گزینه ای جز تلاش ندارند.

جهنم نیّات خوب
»نخبگان سیاست خارجی آمریکا و افول برتری ایالات متحده«

نویسنده: استفان مارتین والت
مترجم: مهدی انصاری

سال انتشار: 1400
این کتاب در پی توضیح این مطلب است که چرا ایالات متحده ربع قرن گذشته 
گذرانده  ناموفق  و  غیرواقع بینانه  جاه طلبانه،  خارجی  سیاست  پیگیری  در  را 
است. به رغم پیروزی در جنگ سرد و دستیابی به یک موقعیت برتر، رهبران 
ایالات متحده تصمیم به ایجاد نوعی تشکیلات نظامی گسترده گرفتند که باعث 
قصور در برخی حوزه های دیگر شد و شبکۀ گسترده ای از متحدان، کشورهای وابسته، پایگاه های نظامی و 

تعهدات امنیتی را ایجاد کردند.
 
ایران و تاجیکستان: 

ایجاد یک فرصت برای شراکت استراتژیک 
نویسنده وگردآورنده: عابد اکبری

سال انتشار: 1400
را  ایران  مطلوب  همسایگی  سیاست  مقالات،  از  مجموعه ای  با  کتاب  این  در 
به خصوص در مورد همسایگانی چون تاجیکستان بررسی می کند. تاجیکستان 
این  و  ایران  میان  موجود  زبانی  و  فرهنگی  تاریخی،  پیوندهای  به سبب 
کشوربه عنوان تنها کشور فارسی زبان در آسیای مرکزی، جایگاه متمایزی نسبت 
به سایر کشورهای این منطقه دارد.البته این امر نیازمند طراحی یک استراتژی 

کلان برای ارتقا سیاست همسایگی از سطح ملی به سطح منطقه ای است.
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مخاطرات امنیت پایدار در مرزهای غربی
نویسنده: فرزاد رستمی

سال انتشار: 1400
این کتاب در پنـج فصل است که عمده موضوعـات این فصـول عبارت اند از: 
تحلیل امنیت پایدار و بسترهای امنیت پایدار، مخاطرات امنیت پایدار در استان 
کرمانشاه مانند معرفی استان، تحلیل شاخص های امنیت اقتصادی، مخاطرات 
استان  در  پایدار  امنیت  مخاطرات  غربی،  آذربایجان  استان  در  پایدار  امنیت 
کردستان، تحلیل مقایسه ای مخاطرات امنیت پایدار در استان های کرمانشاه، 
آذربایجان غربی و کردستان و راهکارهایی جهت تقویت مبانی امنیت پایدار در 

مناطق مرزی غربی است.

سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران؛
بایسته ها و الزامات 

گردآوردندگان: عابد اکبری، مهدی میرمحمدی
سال انتشار: 1400

در این کتاب تلاش بر این است بخشی از چیستی و چگونگی پیشبرد و ضرورت 
سیاست همسایگی ایران در ابعاد مختلف تشریح و تبیین کند. به همین منظور 
مقالات حول محورهای مختلفی چون طرح نظری سیاست همسایگی، الزامات 
دیپـلماسی در پیشبرد سیاست همسایگی، لزوم تغییر سیـاست های منطقه ای، 
الزامات سیاستگذاری داخلی، نقش و تأثیر سیاست همسایگی مطلوب در مقابله 

و کاستن از هزینه تحریم های بین المللی و تحریم های یکجانبه آمریکا متمرکز شده است. 

حفاظت و امنیت دیپلماتیک
نویسندگان: اشکان پیرزاده، نوید کمالی

سال انتشار: 1400
این کتاب تلاشی علمی است که به موضوع حفاظت و امنیت در مأموریت های 
دیپلماتیک پرداخته است. این اثر با جمع آوری، تدوین داده ها و تجربیات سایر 
کشورها و واکاوی تهدیدات علیه مأموریت های دیپلماتیک و با اشتراک گذاشتن 
تجربیات سایر کشورها و تولید گفتمانی در حوزه حفاظت و امنیت دیپلماتیک و 
مطالعه تطبیقی میان آنها، خلأ گفتمانی در این عرصه را در ادبیات دیپلماتیک 

ایران به تصویر کشیده است. 
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نگاه چینی به همکاری جامع 25 ساله ایران و چین
گردآورنده: بخشعلی بایراملو

ویراستار علمی: احسان صادقی چیمه
سال انتشار: 1400

در این کتـاب تلاش می شود دیـدگـاه کارشنـاسـان مسائل بیـن المللی چین 
درخصوص سند راهبردی همکاری جامع 25 ساله ایران و چین بررسی شود. 
در این کتاب، ازطریق رصد و موشکافی دقیق از دیدگاه ها و تفسیرهای نخبگان 
چینی، به ماهیت و پیامدهای اثرگذار این توافق برای ایران و چین ازیک سو، 
ازسوی دیگر پرداخته   ایران  آمریکا در نقش رقیب راهبردی چین و دشمن  و 

شده است. 

دیاسپورای پارسی های هند و سیاست خارجی ج. ا. ایران
نویسنده: محمد حسن شیخ الاسلامی، محمد تقی امراللهی

سال انتشار: 1400
در این کتاب عمده موضوعات زیر بررسی شده  است: الگوها و نظریه های مربوط  

به مبحث دیاسپورا، تاریخچۀ دیاسپورای پارسی ها در هند و جایگاه این دیاسپورا 
در سیاست و جامعه  هند، بررسی پیشینۀ مناسبات اقتصادی و اجتماعی ایران و 
هند در بستر تاریخی، مناسبات ایران و پارسی های هند و ارتباطات پارسی های 
چالش های  و  فرصت ها  برشمردن  با  نهایت،  در  ایران.  زرتشتی های  با  هند 
پیشِ روی دیاسپورای پارسی  برای ایران زمینه های کارکرد آن بررسی می کرد.

شبکه های اجتماعی و افراط گرایی سایبری؛
فهم، ارزیابی و پاسخ 

نویسنده: حامد یعقوبی فر
سال انتشار: 1400

مباحث اصلی این کتاب در خصوص ظهور فن آوری های نوین و رشد روزافزون 
شبکه های اجتماعی، نوع جدیدی از روابط بین فردی در جوامع بشری که از 
آن به ارتباطات سایبری تعبیر می گردد، است. این ارتباطات بین فردی در قالب 
شبکه سازی های اجتماعی، به عنوان فضاهایی در دنیای سایبر که برای ارتباط 
میان افراد مختلف، با سطوح گوناگون دسترسی، به علت بی مکانی حاکم بر 

اینترنت بر علایق افراد و گروه ها بنیان نهاده شده اند.
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مجموعه مقالات همایش بایسته های سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران در گام دوم انقلاب

گردآورنده: حسین آجورلو
سال انتشار: 1400

در این کتاب، هدف  نهایی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در بیانیه 
گام دوم و راهبردهایی برای دستیابی به آن مطرح شده است. در این کتاب، 
و  می شود  ترسیم  آرمانی  جامعۀ  یک  به صورت  سیاستگذاری  غایت  و  هدف 
چگونگی دستیابی به آن در قالب راهکارها براساس آموزه ها، ارزش ها و آرمان ها 
بررسی می شود. با نگاهی به این بیانیه تلاش می شود اهداف و راهبردهایی که 

برای سیاست خارجی در این بیانیه آمده است، تبیین گردد.

رقابت های ژئوپلیتیکی
جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 

نویسندگان: عطا مقدم فر، سعید رمضانی
سال انتشار: 1400

در این کتاب به بررسی رقابت ژئوپلیتکی سه کشور ایران، عراق و عربستان به 
عنوان سه قطب قـدرت در حوزه خلیـج فـارس می پردازد. رقابت ژئوپـلیتکی 
می تواند دلایلی مانند می توان دستیابی به منابع طبیعی، گسترش حوزه نفوذ 
سیـاسی، فرهنگی، اقتصادی و نـظامی داشته  باشد. این رقـابت ها تأثیراتی را 
یا  نفت  بازار  ایرانی عربستان در  مانند سیاست های ضد  ایران  امنیت ملی  در 

همراهی با تحریم های امریکا علیه ایران و .... داشته است.

بررسی تطبیقی دیپلماسی عمومی
روسیه و ایالات متحده در خاورمیانه 

نویسنده: آنا ای ولیکایا
ترجمه: نیلوفر مجلسی

سال انتشار: 1400
 Comparative Aspects of Russian and US« ترجمه  کتاب  این 
مطالعات  مؤسسه  که  است   »Public Diplomacy in the Middle Eas t
و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران تهبه کرده است که در آن به برسی 
و تدوین دیدگاه های روسیه دیپلماسی عمومی در قبا ل خاورمیان و مقایسه 

تطبیقی با دیدگاه های ایالات متحده آمریکا در این منطقه پرداخته شده است.
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کنشگران امنیتی غیر دولتی
 و تحول امنیت در غرب آسیا 

نویسنده: سیداحمد نکوئی
سال انتشار: 1400

سیاست گذاری  برای  دولتی  غیر  امنیتی  کنشگران  اهمیت  کتاب  این  در   
این کتاب را در  ایران بررسی می شود. همچنین موضوعات مهم  امنیتی ج.ا.ا 
مسائلی مانند غامض بودن تحلیل امنیت منطقه غرب آسیا، ضرورت رسیدن به 
میزان مناسبی از توانمندی تحلیلی در خصوص شرایط جدید منطقه، افزایش 
خطرپذیری امنیتی غرب آسیا به علت تسلط بی ثباتی و ناامنی در این منطقه و 

ضرورت زمینه سازی برای داشتن برنامه ریزی جهت الگوی امنیتی مطلوب خلاصه نمود.

درآمدی مختصر بر روابط بین الملل
نویسنده: کریستین رویس اسمیت

مترجمان: محمد یوسفوند، امیرحسین قدرت نما شبستری
سال انتشار: 1400

مختصر  معرفی  کتاب های  سری  از  و  مقدماتی  کتاب های  از  یکی  کتاب  این 
درباره حـوزه  های مطالعـاتی است که ازسوی انتشارات دانشگاه آکسفورد و به 
قلم یکی از اندیشمنـدان نامدار حوزه روابط بین الملل یعنی کریستیـن رویس 
اسمیت است. بسیاری بازاندیشیدن به مبنای اصلی مطالعات روابط بین الملل و 
یافتن هستۀ جدید مطالعاتی بتوان روابط بین الملل را یکی از مهم ترین مباحث 

این رشته مطرح کنند.

نظریه کردارگرایی بین  الملل:
چشم  اندازهای نوین 

نویسنده: کریستین بیوگر و فرانک گادنیجر
مترجمان: سیدجلال دهقانی فیروز آبادی، ماندانا سجادی

سال انتشار: 1400
در این کتاب، نظریه کردارگرایی بین الملل، برای نخستین بار معرفی می شود. 
در این کتاب از واژه کردار به عنوان برابرنهادی برای واژه Practice استفاده 
شده  است. تفاوت اصلی کردار )Practice( و کنش )Action( این است که 
هر کنشی اگر تکرار شود، نوعی »کردار« است. هدف از گزینش این واژه این 
است که بتواند ضمن تأکید بر وجه عملی کنش، وجه تکرارپذیر، نیت مند و مبتنی بر عادت آن را بازنمایی 

کرده است.



مقاومت و محور مقاومت:
 نظریه و عمل

گردآورنده: رضاداد درویش
سال انتشار: 1400

در این کتـاب تـلاش شده است به مسائل مختلف و ابعـاد گوناگون مقاومت 
گونه  این  به  دادن  پاسخ  برای  محققـانه  تلاش  کتـاب  این  شود.  پـرداخته 
پرسش های گوناگون موضوع کتـاب است. مباحثی از قبیل اینکه مبانی دینی 
و نظری مقاومت چیست؟ آیا مقاومت وجهی از قدرت ملی یک کشور است؟ 
همکاری در حوزه مقاومت در سطح منطقه و بین الملل کمکی به برقراری ثبات 

و امنیت و صلح می کند؟ 

پوپولیسم اروپایی
نویسنده: علیرضا ثمودی

سال انتشار: 1400
این کتاب در سه فصل تنظیم شده است. در فصل نخست، به مفهوم پوپولیسم 
و مفاهیم مرتبط با آن از جمله ملی گرایی و بومی گرایی اشاره می شود. فصل 
همچنین  و  مهم  موضوع های  قبال  در  افراطی  راست  مواضع  مطالعه  به  دوم، 
سوم،  فصل  در  است.  یافته  اختصاص  احزاب  این  قدرت یابی  بر  مؤثر  دلایل 
و  پوپولیستی  احزاب  مردمی  پایگاه  افراطی،  راست  احزاب  موفقیت  میزان  به 

همچنین پیامدهای قدرت یابی این احزاب اشاره می شود.

نظام سیاسی چین
نویسنده: سباستین هلمان

مترجمان: مجید عباسی، امین یوسفی
سال انتشار: 1399

و  چشم اندازها  بایسته ها،  از  دقیق  و  جامع  تصویری  ارائه  هدف  با  کتاب  این 
خطرهای ناشی از توسعه سیاسی چین تدوین شده است. به طور کلی، اهداف 
اثر، معرفی رهیافت حکومت داری چیـن در زمینه های گوناگون  این  نگـارش 
از  چشم اندازی  نیز  و  زمان  طول  در  چین  توسعه  فکری  خطوط  ترسیم  و 
سناریوهای احتمالی آینده است که براساس تحقیقات 25 سال گذشته، بررسی 

جامع منابع اطلاعاتی چین و آخرین پژوهش های بین المللی در آن کشور شکل گرفته است.
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راه گذر شمال- جنوب؛
بررسی ابعاد سیاسی، اقتصادی و فنی
نویسندگان: محمود شوری، رقیه کرامتی نیا

سال انتشار: 1399
در این پژوهش تلاش خواهد شد که ضمن ارائه تحلیلی از اهمیت راه گذرهای 
همچنین  و  ملی  توسعه  اقتصاد  و  جهانی  اقتصاد  متن  در  بین المللی  تجاری 
متن  در  آن  اهمیت  و  جایگاه  راه گذر،  این  اقتصادی  و  فنی  ابعاد  بررسی 
راهبردهای سیاست خارجی و سیـاست تجاری سه کشور ایران، روسیه و هند 

مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.

سیاست تسلیحاتی روسیه در غرب آسیا
نویسنده: رقیه کرامتی نیا

سال انتشار: 1399
و  بخش  دو  مقدمه،  از  متشکل  پژوهش  اهداف  به  توجه  با  کتاب  ساختار 
خارجی  سیاست  در  آسیا  غرب  اهمیت  نخست،  بخش  در  است.  نتیجه گیری 
روسیه مورد ارزیابی قرار گرفته است. بخش دوم، نگاهی کلی به حضور روسیه 
تسلیحات  فروش  در  روسیه  راهبرد  آسیا،  غرب  منطقه  تسلیحات  بازار  در 
و  توسعه  تولید،  به  نسبت  روسیه  رویکرد  بررسی  و  آسیا  غرب  کشورهای  به 

به کارگیری انواع تسلیحات نامتعارف را بررسی شده است.

بریکس و اقتصاد سیاسی بین الملل امروز
ویراستار: لی شینگ

مترجمان: سید سعید میرترابی، مهتاب صاری اصلانی 
سال انتشار: 1399

 در ایـن کتـاب، ظهـور بریکـس و رویکردهـای هریـک از اعضـای آن را از 
جنبه هـای مختلـف بررسـی کـرده اسـت زیـرا ظهـور بریکـس چالشـی جدی 
در برابـر ترتیبـات و نظـم اقتصـاد سیاسـی بین المللی امروز تلقی شـده اسـت.
باتوجـه بـه یافته هـای ایـن کتـاب، به نظـر می رسـد ظهـور بریکس بـه تقویت 
مـورد  نولیبـرال  هژمونیـک  نظـم  تضعیـف  و  چندجانبه گرایـی، چندصدایـی 

حمایـت غـرب در عرصـه جهانـی منجـر خواهد شـد.
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دیپلماسی مهارت؛
رویکردی نوین در دیپلماسی عمومی

گردآوری: سمیه مروتی
سال انتشار: 1399

این کتاب تلاش دارد مفهوم دیپلماسی مهارت به عنوان یکی از ابزارهای مورد 
اتکای دیپلماسی به معنای برقراری و تقویت روابط دو یا چندجانبه به منظور 
تأمین منافع ملی در زمینه هایی همچون تقویت توانمندی های نیروی انسانی 
کشور، تقویت توانمندی های فناوری و به طورکلی بهره برداری از تجارب موفق 
مهارتی سایر کشورها، دیپلماسی مهارتی معنا می شود که باتوجه به پدیده نوین 

در دیپلماسی عمومی نیاز به تبین مباحث آن توسط نخبگان دیپلماسی کشور احساس می شد.

بازاریابی نفت در شرکت های بین المللی:
تجربه ها و آموزه  های ایران و جهان 

تألیف و ترجمه: سید عبداله رضوی
سال انتشار: 1399

مسائل  با  مواجهه  در  نفتی  بزرگ  شرکت های  استراتژی های  کتاب  این  در 
مختلف بررسی می شود. تشکیل شرکت های چندملیتی نفتي از سالیان پیش 
اقدامي در تقابل با تجارت آزاد بوده است. درصحنه بین المللی نفت، براي مقابله 
انرژي  بین المللی  آژانس  اوپک،  عضو  نفت  صادرکننده  کشورهاي  اتحادیه  با 
تشکیل می شود تا با بهره گیری از روش های نوین به مقابله با اتحادیه ها بپردازد. 

منازعه داخلی افغانستان
و تحولات امنیتی جنوب آسیا )2001ـ201۸( 

نویسنده: محمد عارف فصیحی دولتشاهی
سال انتشار: 1399

این کتاب، در پنج فصل ساماندهی شده است: در فصل نخست مجموعه ای از 
گزاره های اساسی ارائه شده است. در فصل دوم به توضیح منازعه داخلی در 
افغانستان پرداخته شده است. فصل سوم به بررسی مؤلفه های اساسی منطقه 
افغانستان بر  جنوب آسیا اختصاص دارد. فصل چهارم، تأثیر منازعات داخلی 
ارائه  کلی  نتیـجه گیری  یک  پنجم،  فصل  در  و  آسیا  جنوب  امنیتی  مجموعه 

می شود که در آن، به آزمون فرضیه ها نیز پرداخته می شود. 
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چالش های هویتی عراق؛
بستر بروز و ظهور گروه های تکفیری

نویسنده: سید رسول حسینی
سال انتشار: 1399

 یکی از ضروری ترین دلایل تألیف این کتاب، پایداری شرایط متضاد و شکننده 
در کشورهای اسلامی ـ عربی است. بررسی برای یافتن هویتی جدید پس از 
انگیزه های ظهور گروه های  از مهمترین  حذف گروه داعش درکشور عراق که 
تکفیری در این کشور برگرداندن مجد و عظمت اعراب و اعطای هویتی مبتنی 
بر تاریخ، زبان و فرهنگ خود آن ها بوده است، امری مهم تلقی می شود که در 

این کتاب تلاش شده است به آن پاسخ داده شود. 

ده آموزه برای جهان پساپاندمی
نویسنده: فرید ذکریا

مترجم: ابراهیم آقا محمدی
سال انتشار: 1399

این کتاب درباره »جهان پسا همه گیری« است زیرا اکنون می دانیم همه گیری 
همه گیری  دیده ایم.  را  آن  به  واکنش  هزینه های  و  چالش ها  و  است  چگونه 
کووید 19 حتی اگر ریشه کن شود، شیوع جدید سایر بیماری ها تقریباً در آینده 
ممکن است اتفاق بیفتد. با این دانش و تجربه، ما اکنون در دوره جدیدی به نام 
پساهمه گیری زندگی می کنیم. برخی معتقدند که ثابت خواهد شد تبعات این 

همه گیری، لولای تاریخ مدرن است که تاریخ برای همیشه مسیر خود را تغییر می دهد.

ایران و دیپلماسی ورزشی؛
رویکردهای نظری و بایسته های سیاست گذاری 

گردآوری: عابد اکبری، فاطمه نکولعل آزاد
سال انتشار: 1399

این کتاب در چهارده مقاله تلاش دارد بخشی از جنبه ها و تأثیرات پیگیری ایده 
دیپلماسی ورزشی را بررسی نمایند. تنوع موضوعات مقالات گردآوری شده در 
این مجموعه نشان دهندة گستره موضوعی دیپلماسی ورزشی و ضرورت بررسی 
دقیق ابعاد و ظرفیت های آن برای کشورمان است که در این کتاب از ظرفیت 

نخبگی برای تبین موضوعات اصلی این حوزه بهره گرفته شده است.



امنیت، روابط بین الملل و سیاست خارجی30

جنگل باز می گردد
آمریکا و جهان در مخاطره ما

نویسنده: رابرت کیگن
مترجم: خلیل شیرغلامی، رضا مصطفایی

سال انتشار: 1399
و   آمریکا  نومحافظه کاری  جریان  نظریه پرداز  کیگن،  رابرت  قلم  به  کتاب  این 

چهره ای شناخته شده است که در این کتاب عمده تفکرات حزب نومحافظه کار 
آمریکا به عنوان نمایندة جریانی مهم و مؤثر در این کشوررا به تصویر کشیده 
است. این کتـاب بـرای پـژوهشگران حوزه سیـاست بیـن الملل، تصویـری از 

چشم انداز آرایش نظم جهانی را ارائه می کند. 

جنگ محتوم؛
آیا آمریکا و چین می تواند از تله توسیدید بگریزند؟ 

نویسنده: گراهام آلیسون
مترجمان: رحمت حاجی مینه، محمد عابدی

سال انتشار: 1399
این کتاب به منظور شناخت بهتر روابط موجود و آتی آمریکا و چین بر اساس 
الگوی مفهومی »تلۀ توسیدید«، به توصیف ریشه های آن می پردازد و پویایی 
و پیامدهای آن را برای رقابت فعلی میان آنها توضیح می دهد. در این کتاب، 
آنها  و سیاست  نظم جهانی  و  اقتصاد  بر  تأثیرگذار  بازیگر  دو  بین الملل  روابط 
بررسی  )هژمون(«  قدرت حاکم  و  در حال ظهور  دوگانه »قدرت  الگوی  براساس  را  آسیا  درمنطقه غرب 

می کند. 

رویکرد ادراکی به محور مقاومت در غرب آسیا
)بازشناسی ذهنیت رهبران(

نویسنده: نجمیه پوراسمعیلی
سال انتشار: 1399

محور مقاومت در ادبیات روابط بین الملل، همانند سایر موضوعات مورد مطالعه 
با نگاه ساختاری و کلان بین المللی و منطقه ای صورت  در این رشته، بیشتر 
گرفته و پرداختن به این موضوع از منظر سطح تحلیل فردی مغفول مانده است. 
در این کتاب با هدف برطرف کردن این خلأ پژوهشی، نویسنده با رویکردی 
شناخت  پالایه های  و  معنایی  نظام  ذهنیت،  شناخت  به دنبال  روان شناختانه 

رهبران در سه کشور مهم عربستان، ترکیه و مصر است. 
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روابط بین الملل در ایران
از تکثر روایت ها تا ضرورت تفکر پارادایمیک

تألیف و تدوین: علی اسمعیلی اردکانی
سال انتشار: 1399

این کتاب در دو بخش نوآوری های نظری و بررسی وضعیت حوزة  آموزش و 
روابط  وضعیت  از  اولیه  ارزیابی  یک  مبنای  می تواند  بین الملل  روابط  پژوهش 
رشته  تاریخچه  پیرامون  مقالاتی  شامل  کتاب  گیرد.  قرار  ایران  در  بین الملل 
روابط بین الملل، مرور پرسش های مهم این حوزه، دستور کارهای این رشته در 
یکصد سال گذشته و ارتباط تاریخ و روابط بین الملل و بررسی وضعیت برخی 

از حوزه های مطالعاتی روابط بین الملل است.

در همسایگی بحران؛
راهبرد امنیتی اتحادیه اروپا در غرب آسیا و شمال آفریقا

نویسنده: بهزاد احمدی لفورکی
سال انتشار: 1399

در این کتاب تلاش شده است با ارائه تصویری بزرگ تراز تحولات در سطوح 
درون منطقه ای، بینامنطقه ای، و سیستمی و نحوه کنش و واکنش آنها با یکدیگر 
و تحول نقش اتحادیه اروپا، درک بهتری از تحول نظم امنیتی در منطقه وانا 
و روندهای آتی آن به دست آید. در این کتاب براساس راهبرد تبیین شده برای 
اتحادیه اروپا در وانا تلاش شده است فرمولی برای تعیین اولویت های راهبرد 

ایران درقبال اتحادیه اروپا پیشنهاد گردد.

مبانی امنیت ملی
نویسنده: علی  رضا قاضی زاده

سال تجدید چاپ: 1399
ملی،  امنیت  مفهوم  گرفته  اند:  قرار  بررسی  مورد  زیر  کتاب موضوعات  این  در 
ریشه یابی و تعاریف مختلف از دیدگاه اندیشمندان، مبانی تاریخی امنیت ملی، 
ساختار سازمان امنیت ملی، مرجع امنیت ملی از دیدگاه مکاتب مختلف، قدرت 
و امنیت ملی، تهدیدات امنیت ملی، ابعاد امنیت ملی، فناوری اطلاعات و امنیت 
ملی اختصاص یافته، جهانی شدن و امنیت ملی و تأثیر آن بر امنیت کشورها 

در عرصه ملی و بین المللی.
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پیوند مثلث سلطه، تکفیر و تروریسم
 نویسنده: عباسعلی فرزندی

سال انتشار: 1399
رژیم  همراهی  و  آمریکا  رهبری  تحت  »سلطه«  نقش  بررسی  به  کتاب  این 
صهیونیستی و کشورهای عربی همسو با غرب، که  به دنبال فشار حداکثری، 
تحریم، ناامنی و بی ثباتی ایران است، »تکفیر« که به دنبال تضعیف هویت اصیل 
اسلامی و تقویت اتحاد جهانی علیه نهضت اسلامی و »تروریسم« که در قالب 
ضربات  واردکردن  برای  را  ناامنی  و  بی ثباتی  ایجاد  برای  غیردولتی  و  دولتی 

امنیتی و نظامی  می پردازد.

آینده نگاری در روابط بین الملل؛
معرفی تکنیک های منتخب

گردآورندگان: عابد اکبری، نجمیه پوراسمعیلی 
سال انتشار: 1399

کلیات  به  اول  فصل  در  است؛  شده  سازماندهی  فصل  سه  در  کتاب  این 
آینده نگاری در روابط بین الملل و در فصل دوم در چهار بخش مجزا، همراه با 
اهداف«، »تحلیل  مطالعه موردی، تکنیک پنج گانه »سناریونویسی«، »تحلیل 
سوم،  فصل  در  و  است  شده  داده  آموزش  »دلفی«  علیّ«،  »لایه لایه  روند«، 
در قالب جمع بندی، تکنیک آمیخته در آینده نگاری معرفی می شود و سپس 

ابهامات مفهومی و روشی آینده نگاری، مورد تبیین و واکاوی قرار می گیرد.

پیوستگی ژئواکونومی آسیای مرکزی و آسیای جنوبی؛
جایگاه ایران در طرح های انتقال گاز تاپی و انتقال برق کاسا 1000

نویسنده: ولی کالجی
سال انتشار: 1399

این کتاب به بررسی موضوع خطوط انتقال انرژی به ویژه دو طرح های انتقال  
انرژی، انتقال گاز »تاپی« از ترکمنستان به افغانستان، پاکستان و هند و نیز 
و  افغانستان  به  تاجیکستان  و  قرقیزستان  از  برق »کاسا 1000«  انتقال  طرح 
شمال شرقی  و  شرق  پیرامونی  محیط  بر  مختلف  جنبه های  از  که  پاکستان 
کشورمان اثرگذار است. نمونه بارز این تأثیر، به حاشیه رانده شدن طرح خط 

لوله صلح )انتقال گاز ایران به پاکستان و هند( درنتیجۀ اجرای طرح تاپی است.
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رژیم های بین المللی و نظام حکمرانی محیط زیست جهانی
نویسنده: مرتضی شکری

سال انتشار: 1399
این کتاب در پی یافتن راه حل بهینه ای برای مدیریت تخریب محیط زیست و 
شکل گیری یک نظام حکمرانی کارآمد در سطح جهانیکه اکنون از آن بی بهره 
جهانی  حکمرانی  نظام  پیشبرد  برای  که  است  این  کتاب  اصلی  ایده  است. 
حکمرانی  رژیم های  بر  حاکم  جدی  موانع  باید  محیط زیست  عرصه  در  مؤثر 
درجهت  را  بعدی  گام های  بتوان  آن  براساس  تا  شوند  درک  زیست محیطی 

شکل دهی به نظام حکمرانی مؤثر و کارآمد در سطحی حداقلی برداشت.

مفهوم شناسی نفوذ
نویسنده: عابد اکبری

سال انتشار: 1399
این کتاب با در نظر گرفتن معناشناسی مفهوم نفوذ، نفوذ سیاسی، نفوذ فرهنگی، 
نفوذ نظامی ـ امنیتی و نفوذ اقتصادی مقالاتی از پژوهشگران و متخصصین این 
موضوع با آگاهی کامل از اهمیت و ضرورت آن در شرایط فعلی کشور که به 
تنوع موضوعات  است.  تلقی می شود، گردآوری شده  تاریخی  پیچ  عنوان یک 
مقالات گردآوری شده در این مجموعه نشان دهنده گستره موضوعی نفوذ و 

ضرورت بررسی دقیق مفهومی آن است. 

جهانِ همچنان غربی؟
کجانبه گرایی، چندجانبه گرایی و آینده نظم جهانی

ویراستاران: رافائله مارکتی، سرجیو فابرینی 
ترجمه: علی اسمعیلی اردکانی و همکاران

سال انتشار: 1399
این کتاب که در آن پژوهشگران مطرح روابط بین المللی مانند رابرت جرویس، 
برتران بدیع، ریچار ساکوا و والتر راسل مید مقاله دارند، در سه بخش تدوین 
شده است. بخش اول به روندهای حال حاضر در حکمرانی جهانی، بخش دوم 
به چشم اندازهای منطقه ای و بخش آخر نیز به جمع بندی های مرتبط با کلیات 

مجموعه مقالات ارائه شده، اختصاص یافته است.
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محور مقاومت؛
از مفهوم پردازی تا پیوند با امنیت منطقه ای و بین المللی

نویسنده: فاطمه نکولعل آزاد
سال انتشار: 1399

ایـن کتـاب پیرامـون ایـن موضوع اسـت که محـور مقاومت می تواند بخشـی از 
واقعیت هـای سیاسـت، قـدرت و امنیــت منــطقه ای در غرب آسـیا را انعکاس 
دهـد. در ایـن کتـاب تـلاش شـده اسـت بـه نشـانه های مفهومـی و تحلیلـی 
محـور مقاومـت، چالش هـای محـور مقاومـت در سـطوح داخلـی، منطقـه ای و 
بین  المللـی و همچنیـن نقش ایران در حفظ و گسـترش فرایندهـا و پیامدهای 

محـور مقاومـت در غرب آسـیا پرداخته شـود. 

امنیت زیستی در حقوق بین الملل
نویسنده: آرامش شهبازی

سال انتشار: 1399
این کتاب با توجه به فقر منابع حقوقی در زمینه رژیم حقوقی بین المللی حاکم 
بر تهدیدات زیستی می کوشد تا با ورود به برخی ابعاد موضوع، زمینه پژوهش ها 
در این زمینه را فراهم کند دراین کتاب ،حدود و ثغور برخی مفاهیم در زمینه 
امنیت زیستی، مصادیق تهدیدات زیستی، راهکارهای مقابله با تهدیدات زیستی 
در چهارچوب حقوق بین الملل و آسیب شناسی قوانین ملی درباره این موضوع 

مورد بررسی و تحلیل قرار گرفته است.

ایالات متحده شرکت ها؛
راهبرد کلان آمریکا پس از جنگ سرد و شبکه های نخبگان شرکتی

نویسنده: باستین ون اپلدورن، نانا دی گراف
مترجمان: محمد جمشیدی، زهرا رحیمی

سال انتشار: 1399
بخش های   نخست  فصل  درسه  است.  تنظیم شده  فصل  در هشت  کتاب  این 

با  هفتم  تا  چهارم  فصول  کرد.  خواهند  ارائه  را  مطالعه  این  کلی  بحث  اصلی 
به کارگیری مدل تشریحی، به تحلیل و توضیح تحول راهبرد کلان آمریکا در 
نتیجه گیری  فصل  می پردازد.  آن  مختلف  دولت های  در  سرد  پساجنگ  دوره 
خطوط گوناگون مباحث حاضر را در کنارهم قرار می دهد و آینده راهبرد کلان آمریکا را در سایه چالش های 

فعلی بازتاب می دهد.
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رقابت نظم های منطقه ای در غرب آسیا
»نظم مطلوب ایران، عربستان و ترکیه«

نویسنده: رحمن قهرمانپور
سال انتشار: 1399

در ایـن کتـاب در تـلاش برای تشـریح نظـم مطلوب سـه بازیگر اصلـی منطقه 
یعنـی ایـران، ترکیـه و عربسـتان، ابتـدا مفهـوم نظـم در روابـط منطقـه ای و 
بین المللـی و سـپس شـاخص های اصلـی ایجـاد نظم بیـان می شـود. در ادامه، 
بـا تشـریح شـرایط منطقـه غـرب آسـیا، وضعیـت ایـن سـه بازیگـر مسـتعد 
نظم سـازی در نسـبت بـا ایـن شـاخص ها بیـان می گـردد تـا معلـوم شـود که 

فرصت هـا و چالش هـای  هریـک از ایـن سـه بازیگـر کدام انـد؟ 

موانع و چالش های توسعه ای در آسیای مرکزی
و ظهور اسلام گرایی افراطی )مطالعه نظری و تجربی(

نویسندگان: محمد فرهادی، مجتبی عباسی قادی، محسن دیانت
سال انتشار: 1399

این کتاب به واسطه مطالعه نظری و تجربی درصدد تعیین موانع و چالش های  
توسعه ای در آسیای مرکزی و ظهور اسلام گرایی افراطی است. ازجمله متغیرهای 
همبسته این عوامل وجود فقر، بیکاری، فساد اداری، نابهنجاری های اجتماعی 
حکومت  شکل گیری  عدم  شهروندان،  مناسب  زندگی  کیفیت  عدم  فردی،  و 
دموکراتیک ، عدم آزادی رسانه و نیز تضعیف نهادهای مدنی و... هستند که هر 

یک از این عوامل به منظور مقابله با این پدیده نیازمند بررسی نظری و تجربی هستند.

نظریه های امنیت )چاپ ششم(
نویسنده: علی عبداله خانی

سال تجدید چاپ: 1399
در ایـن کتـاب تـلاش شـده اسـت کـه ادبیـات مناسـب و نسـبتاً جامعـی در 
خصـوص نظریه هـا، نظام هـا و الگوهـای امنیتـی فراهـم آورده شـود؛ به همین 
منظـور، کتـاب در دوبخـش، شـامل »مطالعـات امنیتـی، نظریه هـای امنیتـی، 
نظام هـای امنیتـی و الگوهـای امنیتـی« و 22 فصـل ارائه شـده  اسـت. مطالب 
ایـن کتـاب شـامل دیدگاه ها و ارزیــابی نظریــه پردازان امنیــتی، مطالعــات 
رهیافـت  امنیـت،  سـنتی  و  اثبات گرایانـه  راهکارهـای  واقع گرایـی،  امنیتـی 

فرهنـگ راهبـردی و ایـدة امنیـت مشـترک و... تشـکیل شـده اسـت.
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بوکوحرام
از دعوت مسالمت آمیز تا جهاد مسلحانه

نویسنده: سیدعلی نجات
سال انتشار: 1398

این کتاب در ده فصل سازماندهی شده است. در ابتدا، پس از ارائه تعریف از 
سلفی گری و تقسیم بندی جریان های سلفی، موضوعات زیر بررسی می گردد: 
نظریه پردازان اصلی این جریان و اندیشه های آنها، ساختار حکومتی و مهم ترین 
حرام،  بوکو  شکل گیری  مهم  ریشه های  نیجریه،  سیاسی  و  تاریخی  وقایع 
این گروه، دلایل  اقدامات تروریستی  منابع مالی و شیوه های آن، جنایت ها و 

غیراسلامی بودن فعالیت های بوکو حرام، مواضع و دیدگاه های علما و ... بررسی می شود.

یکجانبه گرایی و حقوق بین الملل
)جلد 1(

گردآوردندگان: عابد اکبری، علی اسمعیلی اردکانی
سال انتشار: 1398

در ایـن کتـاب بـه عنـوان یکـی از محـدود منابـع در زمینـه »یکجانبه گرایی و 
حقـوق بین الملـل« ذیل سـه فصـل برجام، تحریـم و آینده معاهـدات و امنیت 
دسـته جمعی دسـته بندی شـده اسـت، هر یـک از نویسـندگان با اتـکا به یک 
رویکـرد یـا نظریـه در زمینـه حقـوق و روابـط بین الملل تلاش داشـته تـا ابعاد 
مختلـف آنچـه پدیـده یکجانبه گرایـی یـا ضـرورت چندجانبه گرایـی خوانـده 

می شـود را مـورد بررسـی قـرار دهند.

توهم بزرگ؛
رؤیاهای لیبرال و واقعیت های بین الملل

نویسنده: جان جی مرشایمر
مترجمان: منصور براتی، دلیله رحیمی آشتیانی

سال انتشار: 1398
کتاب توهم بزرگ هشت فصل کلی دارد. در ابتدا، به معرفی هژمونی لیبرال 
به عنوان راهبردی جاه طلبانه می پردازد و در ادامه، مباحث عمده: سرشت انسان، 
چیستی لیبرالیسم سیاسی و واکاوی تناقض ها، شکاف در ساختار لیبرالیسم، 
کارکرد هژمونی لیبرال خارج از مرزهای داخلی وعلت شکست سیاست خارجی 
لیبرال را بررسی می کند و در نهایت، آینده ایالات متحده آمریکا را در صورت عدم ایجاد تغییر در سیاست 

خارجی آن به تصویر می کشد.
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تحول در راهبرد دفاعی-امنیتی ژاپن
زمینه ها و پیامدها )201۸- 2001(

نویسنده: زینب فرهادی
سال انتشار: 1398

 این کتاب به بررسی تغییر و تعدیل راهبرد دفاعی ـ امنیتی این کشور و نیز 
این تحولات در حوزه های داخلی، منطقه ای و بین المللی  پیامدهای احتمالی 
می پردازد. با توجه به تحولات حوزه شرق آسیا، به نظر می رسد ژاپنی ها به این 
باورند که درصورت ادامه روندهای پیشین، از پیامدهای آن در امان نخواهند 

بود و با تغییر راهبردهای امنیتی و دفاعی، خود را برای آینده آماده کرده اند.

سالنمای مخاطرات امنیت بین المللی ایران
سال انتشار: 1398

مؤسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران در بررسی تحولات 
و  ارائه چشم انداز کوتاه مدت   و  ایران  بین المللی  و  پیرامونی، منطقه ای  محیط 
بلندمدت در حوزه امنیت بین الملل را در دستور کار قرار داده است. تهیه این 
سالنما با تکیه بر مسائل کلیدی جامعه نخبگی، پدیده ها، مخاطرات و تهدیدات 
امنیت بین الملل ایران با محوریت حضور فعالانه نخبگان عملی و فکری می تواند 
مواد لازم برای سیاست گذاری و تصمیم گیری بهتر را برای تصمیم گیران کشور 

فراهم کند.

پایه های فهم علم سیاست
نویسندگان: عبدالمحمود محمدی لرد، عابد اکبری

سال انتشار: 1398
آن  تا  مفاهیم  کتاب، شفاف سازی  این  در  واژگان سیاست  گردآوری  از  هدف 
اندازه است که به خواننده امکان می دهد خود به کمک آن، پا به عرصه گفتگو 
در باب سیاست و تحلیل سیاسی بگذارد. هدف از نگارش این کتاب این است 
که درحد امکان، تعریف یا تعاریف واژگان بنیادین سیاست، چه از دیدگاه نظری 

و چه عملی، شفاف و روشن گردند.
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نقش   سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی قطر
نویسنده: زهرا زمردی

سال انتشار:1400
بر  تأکید  با  اطلاعاتـی  تعریـف سـازمـان های  نخست،  در فصل  کتاب،  دراین 
اطلاعاتی  سرویس های  مأموریت های  مهم ترین  از  یکی  به عنوان  پنهان  اقدام 
پرداخته می شود تا بتوان عملکرد سازمان اطلاعاتی دولتی چون قطر را در این 
چهارچوب بررسی نمود. سپس در فصل دوم، به سیاست خارجی دوحه در چهار 
دوره مختلف تاریخی اشاره می شود و درنهایت، در فصل سوم نقش و کارکرد 

سازمان اطلاعاتی دوحه در ادوار مختلف بررسی خواهد شد.

نقش   سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی مصر
نویسنده: نجمیه پوراسمعیلی 

سال انتشار: 1400
فرایـنـد  بر  امنیتـی مصـر  اطلاعـاتـی-  تـأثیـر سازمان هـای  کتـاب،  این  در 
بررسی  با  نویسنده  می شود.  بررسی  و  تحلیل  مصر  خـارجی  سیاست گـذاری 
سازمان های  جایگاه  مصر،  خارجی  سیاست گذاری  فرایند  بر  مؤثر  عوامل 
در  سازمان ها  این  نقش  کشور،  این  سیاسی  ساختار  در  امنیـتی  و  اطلاعاتی 
فرایند سیـاست گذاری خارجی و مصادیق مشـارکت سازمان های اطلاعاتی و 
امنیتی در این فرایند، سعی دارد نقش سازمان های اطلاعاتی مصر در سیاست 

خارجی این کشور را تحلیل نماید.

نقش سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی بریتانیا
نویسنده: حسین عسگریان

سال انتشار:1400
این کتاب میزان اثرگذاری سازمان های اطلاعاتی بر سیاست خارجی بریتانیا را 
بررسی می کند. موضوعات کتاب در چهاربخش شامل، اهمیت و نقش اطلاعات 
و جامعه اطلاعاتی در فرایند تصمیم گیری در سیاست خارجی، ساختار سیاسی 
جامعه  سیاسی،  نظام  این  ویژگی های  و  بریتانیا  مشروطه  سلطنت  نظام  در 
اطلاعاتی بریتانیا و نظارت بر جامعه اطلاعاتی آن و در نهایت، نقش و جایگاه 

نهادهای اطلاعاتی بریتانیا در سیاست خارجی این کشور بررسی می شود.
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نقـش سـازمان های اطلاعاتی در سیاسـت خارجـی جمهوری 
آذربایجان

نویسنده: زهره خانمحمدی
سال انتشار: 1400

این کتاب، در هشت فصل به نقش سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی 
جمهوری آذربایجان پرداخته است.

در این کتاب باتوجه به اهمیت بررسی سیـاست خـارجی غرب گرا جمهوری 
ابتدا  ازسوی دیگر،  داخلی  سیاست  اقتـدارگرای  نـظام  و  از یک سو،  آذربایجان، 
ساختارهای اثرگذار بر سیاست خارجی این کشور ازجمله نهادهای اطلاعاتی- 

امنیتی و سپس چگونگی تأثیر آنها بر روند سیاست گذاری بررسی شود.

نقش سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی کره جنوبی
نویسنده: زینب فرهادی

سال انتشار:1400
کره  خارجی  سیاست  بر  اطلاعاتی  سازمان های  اثرگذاری  میزان  کتاب  این   
تاریخچه  بر  کوتاه  مروری  از  پس  کتاب  این  در  می کند.  بررسی  را  جنوبی 
در  موضوعات  کشور،  این  خارجی  سیاست  و  جنوبی  کره  اطلاعات  سرویس 
چهار بخش آورده شده است:1. ساختارهای سیاسی و امنیتی در کره جنوبی؛ 
2. سیاست خارجی کره جنوبی؛ 3. بررسی سازمان های اطلاعاتی ـ امنیتی در 

کره جنوبی؛ 4. نتیجه گیری.

نقش سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی بحرین
نویسنده: نجمیه پوراسمعیلی

سال انتشار: 1399
در ایـن کتـاب در راسـتای بررسـی نقـش سـازمان های اطلاعاتـی ـ امنیتـی 
کشـور بحریـن، در گام اول، به بررسـی عوامـل مؤثر در فرایند سیاسـت گذاری 
خارجـی کشـور بحریـن مـی پـردازد. سـپس، جایـگاه سـازمان های اطلاعاتـی 
و امنیتـی بحریـن در سـاختار سیاسـی ایـن کشـور و همچنیـن ارزیابـی نقش 
ایـن سـازمان ها در فراینـد سیاسـت گذاری خارجی مـورد توجه نویسـنده قرار 
می گیـرد. در پایـان، تحلیـل مصادیـق مشـارکت سـازمان های اطلاعاتـی و امنیتـی در این فرایند بررسـی 

می شـود.
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نقش سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی ژاپن
نویسنده: زینب فرهادی

سال انتشار: 1399
محتوای کتاب در قالب دو سؤال مطرح می شود:نخست اینکه سیاست خارجی 
ژاپن در دوران پس از جنگ جهانی دوم چه فرازوفرودهایی را پشت سر گذاشته 
است؟ و دوم اینکه، نقش سازمان های اطلاعاتی امنیتی در شکل گیری سیاست 
خارجی ژاپن در این سال ها چه بوده است؟ این کتاب شامل دو بخش است. 
بخش نخست، شامل تشریح دوره های مختلف در سیاست خارجی ژاپن و بخش 

دوم، شامل بررسی سازمان های اطلاعاتی- امنیتی در ژاپن می شود.

نقش   سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی افغانستان
نویسنده: سمیه مروتی

سال انتشار: 1399
در این کتاب باتوجه به شرایط سیاسی، اجتماعی و امنیتی افغانستان با تکیه بر 
اسنادی نهادهای اطلاعاتی دیگر بررسی می کند که نقطه تمرکز حوزه سیاست 
تاریخچه  کتاب  در  است.  بوده  چگونه  منطقه  بازیگران  و  افغانستان  خارجی 
شکل گیری و ساختار سازمانی نهاد اطلاعاتی ارائه و در نهایت کارکرد این نهاد 
اطلاعاتی در خارج و همکاری های اطلاعاتی با دیگر کشورها و یا حضور دیگر 

نهادهای اطلاعاتی در کشور موردتوجه قرار خواهد گرفت.

نقش   سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی هند
نویسنده: سمیه مروتی

سال انتشار: 1399
و حوزه وظایف سازمان های  اطلاعات  و مفهوم  معنـا  تکیه بر  با  این کتاب  در 
اطلاعاتی هند، سعی شده اهمیت مطالعه در این حوزه مورد تأکید دوباره قرار 
گیرد. سپس، تاریخچه شکل گیری و ساختار سازمانی نهاد اطلاعاتی هند ارائه 
شود و در نهایت، کارکرد این نهاد اطلاعاتی در خارج و همکاری های اطلاعاتی 
با دیگر کشورها و یا حضور دیگر نهادهای اطلاعاتی در کشور مورد بررسی قرار 

گرفته است.
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نقش   سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی پاکستان
نویسنده: سمیه مروتی

سال انتشار: 1399
اطلاعات و حوزه وظایف سازمان های  و مفهوم  معنا  تکیه  بر  با  این کتاب  در 
تأکید  مورد  حوزه  این  در  مطالعه  اهمیت  می شود  سعی  پاکستان،  اطلاعاتی 
دوباره قرار گیرد. سپس، تاریخچه شکل گیری و ساختار سازمانی نهاد اطلاعاتی 
موردنظر ارائه و در نهایت کارکرد این نهاد اطلاعاتی در خارج و همکاری های 
کشور  در  اطلاعاتی  نهـادهای  دیگر  حضور  یا  و  کشورها  دیگر  با  اطلاعاتی 

موردبحث موردتوجه قرار خواهد گرفت.

نقش   سازمان های اطلاعاتی در سیاست خارجی فرانسه 
نویسنده: طاهره مقری مؤذن

سال انتشار: 1399
ایـن کتـاب، بـا توجه  به اهمیـت اطلاعات و سـازمان های اطلاعاتـی و با درنظر 
گرفتـن سـابقۀ طولانـی فرانسـه در امـر اطلاعـات، بـا نگاهـی بـه زمینه هـای 
پیدایـش و تحـول سـازما ن های اطلاعاتـی، به مطالعـه نقش اطلاعـات در ابعاد 
سیاسـی، اقتصـادی و نظامـیِ حکمرانـی ایـن کشـور اختصـاص دارد. سـپس، 
طـی معرفـی کوتاهـی از مهم تریـن سـازمان های اطلاعاتـی فرانسـه، در حلقـه 
نخسـت و دوم اطلاعـات، ارزیابـی مختصـری از تحـولات نهـادی و وضعیـت 

کنونـی آنهـا ارائه داده اسـت. 

نقش سازمان های اطلاعاتی در سیاست  خارجی ایالات متحده
نویسنده: مهدی میرمحمدی

سال انتشار: 1399
ایـن کتـاب در دوبخـش و شـش فصل، بـا ارائـۀ چهارچوبی نظری، سـعی دارد 
مفهـوم  اطلاعـات و کارکردهـای سـازمان های اطلاعاتی و نقش این سـازمان ها 
را بـا بهره گیـری از چشـم اندازهای نظـری تحلیل  سیاسـت  خارجـی )مدل های 
تصمیم گیـری( و کارکردهـای حرفـه ای شـرح دهد. سـپس به مطالعـۀ موردی 
سـازمان سـیا و نقش آن در سیاسـت  خارجی آمریکا و جامعۀ اطلاعاتی ایالات 

متحـده آمریـکا می پـردازد و جایگاه سـازمان سـیا در آن را شـرح می دهد.
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فرهنگ استراتژیک چین
نویسنده : احسان صادقی چیمه

سال انتشار: 1401
در  ادبیات  کمبود  به  باتوجه  و  است  ترجمه  و  تألیف  از  ترکیبی  کتاب  این 
مطالعاتی خاص،  حوزه  این  در  مکتوب  محتوای  تولید  در  فارسی  زبان  حوزه 
کلیتی است در قالب یک مطالعه مقدماتی در باب فرهنگ استراتژیک چین 
که گستردگی و پیچیدگی خاص خود را دارد. این کتاب مقدمه و قدمی اول 
برای شناخت هرچه بهتر فرهنگ استراتژیک چین و رفتارهای این کشور است.

فرهنگ استراتژیک رژیم صهیونیستی
سال انتشار: 1400

این کتاب تلاش می کند که ضمن ارائه تعریفی از فرهنگ استراتژیک، مؤلفه های 
اصلی اثرگذار بر آن را مورد بررسی قرار دهد. با کمک شناخت بهتر و عمیق  تر 
فرهنگ استراتژیک رژیم صهیونیستی می توان بسیاری از رفتارهای استراتژیک 
این رژیم، به خصوص در زمینه های نظامی و امنیتی را توصیف، تبیین و حتی 
پیش بینی کرد. این توانایی برای ایران که با رژیم صهیونیستی در منطقه غرب 

آسیا درگیر است، بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
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کتاب آفریقا )6(
صلح و امنیت درآفریقا )جلد 2(

نویسندگان: مجید رسولی، احمد بخشی
سال انتشار: 1401

جلد دوم این کتاب تحت عنوان مشکل آفریقایی ـ راه حل آفریقایی:کاربست 
منطقه ای و قاره ای امنیت، با توجه به تقسیم پنج گانه اتحادیه آفریقا در مورد 
مناطق جغرافیایی این قاره، در مقالاتی جداگانه به بررسی وضعیت امنیت در 
هر کدام از مناطق پرداخته و راه کارهای برون رفت از وضع موجود، با تأکید بر 

صلح سازی و معماری صلح و امنیت ارائه گردیده است

کتاب آفریقا )5(
صلح و امنیت درآفریقا )جلد 1(؛ کلیات و رهیافت ها

نویسندگان: مجید رسولی، احمد بخشی
سال انتشار: 1401

ایـن کتـاب بـا عنـوان امنیـت در آفریقـا در دو جلـد )جلـد اول: کلیـات و 
رهیافت هـا( از مجموعـه مقالاتـی شـامل مقدمـه، شـش فصـل و نتیجه گیـری 
بـا هـدف پاسـخگویی به سـه سـئوال بنیـادی در حـوزه امنیت قاره )چیسـتی 
و ماهیـت، تحلیـل رونـدی وضـع موجـود و در نهایـت راهکارهـای برون رفـت( 
تشـکیل شـده اسـت تا با کاربسـت روش شناسـانه، بـه ارائه اطلاعـات در مورد 

قـاره آفریقـا، تحلیـل روندهـا و راهکارهـای خـروج از بحران بپـردازد.

کتاب آفریقا )4(
جایگاه آفریقا در راهبرد بازیگران منطقه ای و بین المللی

نویسنده: علی اسمعیلی اردکانی
سال انتشار: 1401

در کتاب حاضر که چهارمین کتاب آفریقا به شمار می رود، نویسندگان مقالات 
با اتکا به حوزه های تخصصی خود به شکلی تحلیلی و تبیینی مرتبط با آفریقا 
کشورهای  رویکرد  مقالات  نویسندگان  همه  اول،  مقاله  جز  به  پرداخته اند. 
اتحادیه  آمریکا،  چین،  ایران،  داده اند.  قرار  مدنظر  را  آفریقا  قبال  در  مختلف 
اروپایی، ژاپن، روسیه، عربستان، ترکیه و رژیم صهیونیستی ازجمله بازیگرانی 

هستند که رویکردشان در قبال این قاره تحلیل و تبیین شده است.
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کتاب آفریقا )3(
 آفریقا در سیاست بین الملل؛

از کارگزاران تا رقابت های منطقه ای و بین المللی
 گردآورنده: علی اسمعیلی اردکانی

سال انتشار: 1400
مانند گونه شناسی  این کتاب تلاش شده است برخی موضوعات محوری  در 
احزاب، حل منازعه و مدیریت بحران های بین المللی، رقابت های حوزه کشت 
فراسرزمینی در آفریقا، سیاست های چین در حوزه انرژی های تجدیدپذیر آفریقا 
کنار  در  گونه ای  به  گذار  درحال  بین المللی  نظام  و  نظم  در  آفریقا  جایگاه  و 
یکدیگر قرار بگیرد که یک چشم انداز روشن از مسائل ملی و بین المللی آفریقا را در اختیار خوانندگان و 

علاقمندان به این حوزه قرار دهد.

کتاب اروپا )14(
اروپا و بحران افغانستان

گردآورنده: عابد اکبری
سال انتشار: 1400

کتاب حاضر که شامل مجموعه مقالاتی با محوریت اروپا و افغانستان است، با 
تمرکز بر تحولات 1202 افغانستان، به ارزیابی ماموریت های مختلف اقتصادی، 
سیاسی، انسانی و امنیتی- دفاعی اروپا در مواجهه با بحران افغانستان می پردازد. 
این ارزیابی به خوانندگان کمک خواهد کرد تا به درک بهتری از عملکرد یک 
قدرت  هنجاری بین المللی یعنی اروپا در برابر بحران های غرب آسیا و به طور 

خاص بحران افغانستان برسد.

کتاب آسیا )10(
چین در آسیا و نظام بین الملل؛ 
از سیاست همسایگی تا حکمرانی در فناوری 

گردآورنده: علی اسمعیلی اردکانی
سال انتشار: 1400

این کتاب با تمرکز بر تحلیل تاثیرگذاری چین در حوزه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، امنیتی و فناوری تدوین شده است. در مقالات این کتاب موضوعاتی 
همسایگی،  سیاست  فناوری،  حوزه  در  چین  راهبردهای  جمله  از  متعددی 
مناسبات و تعاملات با ایران، ماهیت روابط سیاسی چین با برخی قدرت های 
بزرگ و تحلیل توانمندی این کشور در شکل دهی به مناسبات نظم و نظامات منطقه ای مورد ارزیابی و 

تحلیل قرار گرفته است.
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کتاب آسیا )9(
ویژه برآورد بازیگران منتخب
گردآورنده: علی اسمعیلی اردکانی

سال انتشار: 1399
این کتاب، با هدف ارائه  تصویری روشن، دقیق و واقعی از وضعیت بازیگران هدف 
در سیاست خارجی ایران تهیه شده است. این مجموعه تصویری مسئله محور 
از حوزه های مختلف سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی و امنیتی بازیگران منتخب 
مهم ترین  اقدام  می دهد.این  ارائه  را   1398 سال  در  ایران  خارجی  سیاست 
تحولات و مسائل حوزه های مختلف بازیگران منتخب هدف در سیاست خارجی 

ایران چون چین، هند، عربستان، قطر، تاجیکستان و حزب الله لبنان را شامل می شود. 

کتاب آفریقا )2(
ویژه مطالعات امنیتی، اقتصادی، سیاسی 

با تاکید بر رقابت های منطقه ای و بین المللی
گردآورنده: علی اسمعیلی اردکانی

سال انتشار: 1399
در این کتاب، که مجموعه مقالاتی با تمرکز بر ابعاد اقتصادی، امنیتی و سیاسی 
بگیرد  قرار  بررسی  آفریقا است، تلاش شده است موضوعاتی مورد  کشورهای 
که از رهگذر آن بتوان نگاهی آسیب شناسانه و دقیق از وضعیت فعلی سیاسی، 
ارائه کرد. در این کتاب تلاش شده است آخرین  اقتصادی و امنیتی آن قاره 
بازیگر  به  بین المللی، منطقه ای و درون منطقه ای در کنار توجه ویژه  به لحاظ رقابت های  آفریقا  وضعیت 

خاص آن، یعنی مصر است.

کتاب اروپا )13(
)ویژه برآورد بازیگران هدف در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران( 

گردآورنده: عابد اکبری
سال انتشار: 1399

این کتاب شامل چهار مقاله است که ازحیث کشورهای هدف تفکیک شده اند. 
مقاله نخست نگاهی به روابط دو ایران و بریتانیا پس از خروج آمریکا از برجام 
دارد. در مقاله دوم، سرحدها و دربندهای روابط ایران با فرانسه در چهارچوبی 
واقع گرایانه بررسی می شود. در مقاله سوم، جایگاه ملی و بین المللی روسیه از 
خود و در بخش پایانی، وضعیت کنونی ترکیه و روندهای آتی در مناسبات این کشور با دیگر بازیگران 

بین المللی پرداخته شده است. 



تغییر الگوی امنیت در غرب آسیا؛
واکنش های منطقه ای و بین المللی

ویراستاران: مینا سینگ رُی و مد موداسیر کومار
ترجمه: امیررضا مقومی، احسان دارابی

سال انتشار: 1401
 این کتاب بر اساس مجموعه مقالات سومین کنفرانس غرب آسیا  می باشد که 
توسط مؤسسه تحلیل ها و پژوهش های دفاعی منوهار پریکار هند در سپتامبر 
2018 برگزار شد. هدف این کنفرانس بررسی روندهای امنیتی نوظهور در غرب 
همچنین  کنفرانس  این  بود.  منطقه  و  هند  کارشناسان  نظر  استنباط  و  آسیا 

چالش های پیش روی هند در تدوین سیاست های خود در قبال غرب آسیا را موردبحث قرار داد.

ایران پژوهی در مراکز علمی و دانشگاهی رژیم صهیونیستی
نویسندگان: رضا سلمانیان، سیدهادی برهانی

سال انتشار: 1401
هدف نهایی مطالعات ایران، مقابله و متوقف کردن ایران به منظور حفظ امنیت 
و جایگاه رژیم صهیونیستی در منطقه و جهان است. این مطالعات در مراکز 
مبنای  می گیرد.  انجام  رژیم صهیونیستی  در  مختلفی  مؤسسات  و  دانشگاهی 
عمل رژیم صهیونیستی به نوعی تحت تأثیر شناخت آن ها از جمهوری اسلامی 
ایران است که عمدتاً در مراکز مطالعاتی تهیه و تنظیم می شود. در این پژوهش 
تبیین می شود و مراکز  ایران در رژیم صهیونیستی  وضعیت جایگاه مطالعات 

فعال در این زمینه و موضوعات مورد مطالعه ی آنان در حوزه ی ایران را معرفی می نمائیم.

پیمان ابراهیم
فصلی جدید در روابط رژیم صهیونیستی با جهان عرب

نویسندگان: امیررضا مقومی، محمد حاتمی نژاد
سال انتشار: 1401

روابط  آینده  ابراهیم،  پیمان  اهداف  و  علل  به  است  کرده  تلاش  کتاب حاضر 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، ابعاد راهبردی پیمان  ابراهیم و پیامدهایی 
که این توافقات می توانند بر جمهوری اسلامی ایران داشته باشند، بپردازد. این 
کتاب از هشت فصل تشکیل شده است و محور اصلی مباحث همه این نوشته ها 

توافق ابراهیم و روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی می باشد.
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فلسطینی های ساکن اراضی اشغالی 194۸ 
و هویت یهودی دولت جعلی اسرائیل

نویسنده: ابراهیم ابوجابر و همکاران
مترجمان: طاهره گودرزی، فاطمه کاظمی، طاهره زادفرج، مریم پوتی

سال انتشار: 1400
در این کتاب تلاش شده است عملکرد پنهان حکومت رژیم صهیونیستی، افشا 
در  ساکن  عربی  جامعه  علیه  سیاهشان  طرح های  در  که  آنها  رازهای  و  شود 
سراسر فلسطین نمود می یابد، برای همگان برملا شود. طرح هایی که نابودی 
هویت و آثار فلسطینی ها در این سرزمین از جمله اماکن مقدس و باستانی یا 

آنها از صحنه روزگار و تغییر اسامی عربی به عبری را مد نظر قرار داده است. 

فلسطینی ها در رژیم صهیونیستی؛
خوانش هایی در تاریخ، سیاست و جامعه 

گردآورندگان: ندیم روحانا، أریج صباغ خوری 
مترجمان: طاهره گودرزی، فاطمه کاظمی، طاهره زادفرج، مریم پوتی

سال انتشار: 1400
در این کتاب با تلاش شده است که در برابر جامعه جهانی تصویری از وضعیت 
فلسطینی های ساکن اراضی اشغالی از حیث سیاست، علوم اجتماعی و ... ترسیم 
شود. مطالعه ای که با وجود نیاز شدید به آن تاکنون مغفول مانده است و در این 

گردآوری مقالات به جنبه های گوناگون زندگی در پرداخته خواهد شد.

چالش های داخلی، منطقه  ای و بین المللی رژیم صهیونیستی
گردآورندگان: عابد اکبری، حسین آجورلو

سال انتشار: 1400
این کتاب با 21 مقاله به بررسی جنبه های مختلف چالش های داخلی، منطقه  ای 
و بین المللی رژیم صهیونیستی می پردازد. این رژیم در طول عمر هفتاد ساله 
خود با چالش های گوناگونی درگیر بوده است که شناسایی و بررسی آنها به ارائه 

تصویر روشن تر از این رژیم را میسر می سازد.
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مخاطـرات و ابهامـات اسـتراتژیک در تـداوم حیـات رژیـم 
صهیونیسـتی

گردآورنده: سلمان رضوی
سال انتشار: 1399

در ایـن کتـاب که متشـکل از سـیزده مقاله اسـت، چالش ها و مخاطـرات رژیم 
صهیونیسـتی در سـه فصل تنظیم شـده اسـت. فصل اول سـه مقاله به بررسی 
چالش هـای امنیتـی رژیم صهیونیسـتی می پـردازد. در فصل دوم، شـش مقاله 
بـه چالش هـای اجتماعـی و سیاسـی داخلـی رژیـم صهیونیسـتی می پـردازد. 
در نهایـت، فصـل سـوم بـا چهـار مقالـه چالش هـای سیاسـت خارجـی رژیـم 

صهیونیسـتی را بررسـی می کند.

تأثیر فرهنگ یهودی ـ صهیونیستی
بر گسترش منازعات عربی ـ اسرائیلی 

نویسنده: علی باقریانی
سال انتشار: 1399

منازعه اعراب و رژیم صهیونیستی با محوریت فلسطین و اشغال آن از دیدگاه 
به  آسیا  غرب  منطقه  چالش  مهمترین  یکی  بین الملل،  مسائل  کارشناسان 
حساب می آید. در این کتاب تلاش شده است به یکی از مهم  ترین دلایل ادامه 
این منازعه یعنی فرهنگ خاص یهودی صهیونیستی است. فرهنگ تنش زایی 
که خود را در شعارهایی مانند سرزمین موعود، اسرائیل از نیل تا فرات و تفکر 

قوم برتر بینی یهود در فرهنگ عامه مردم اسرائیل رخنه کرده است.

تحول دکترین امنیتی اسرائیل در قبال سوریه
)با نگاه به جنگ 2011( 

نویسنده: فاخره عرب اسدی
سال انتشار: 1399

این کتاب مشتمل بر پیشگفتار، مقدمه و پنج فصل است. در این کتاب تلاش 
دکترین  تهاجمی،  واقع گرایی  نظریه  شود:  بررسی  زیر  موضوعات  است  شده 
آمده  پیش  تحولات  انعکاس  رژیم،  این  امنیتی  اسرائیل، محیط  رژیم  امنیتی 
این رژیم در قبال سوریـه و  امنیتی  بر دکتریـن  امنیـتی اسرائیل  در محیط 

سناریوهای پیش روی جنگ سوریه و سناریوی مطلوب رژیم صهیونیستی.
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هویت، مذهب و ملت سازی در رژیم صهیونیستی
نویسنده: محمد محسن فایضی

سال انتشار: 1399
و ملت سازی در هر جامعه ای  مؤلفه های دولت  اصلی ترین  از  هویت و مذهب 
است. در این کتاب، یکی از چالش های مهم رژیم صهیونیستی یعنی ناکامی در 
تکمیل فرآیند دولت ـ ملت سازی برای بقا، بررسی می شود. رژیم صهیونیستی 
بر مبنای هویت و نژاد یهودی سعی نموده است با جذب یهودیان جهان، دولت 
وعده داده شده را ایجاد نماید؛ اما با گذشت سال ها تکیه بر هویت یهودی ـ 

صهیونیستی دچار چالش های زیادی شده است. 

چالش های حکمرانی اقتصادی رژیم صهیونیستی
نویسنده: رضا سیمبر

سال انتشار: 1399
در این کتاب تلاش  شده است چالش  های داخلی ، منطقه ای و بین المللی رژیم  

از  بیش  گذشت  از  پس  اکنون  صهیونیستی  رژیم  شود.  بررسی  صهیونیستی 
هفت دهه از تشکیل یافتن به عنوان یک موجودیت نتوانسته است که از ثبات 
و پیوستگی لازم برخوردار باشد. این رژیم ، همواره شاهد اختلافات گسترده و 
در بعد امنیتی و دفاعی نیز در نبرد میدانی با مقاومت فلسطین و لبنان دچار 

ضعف نظامی بوده است.

امام موسی صدر و مسئله رژیم صهیونیستی
نویسنده: حسین آجورلو

سال انتشار: 1399
هدف این کتـاب این است که در شرایط فعلی، ضـرورت و اهمیـت شناخت  

تقویت  برای  آن  از  استفاده  و  صهیونیستی  رژیم  درباره  مختلف  اندیشه های 
جریان مقاومت را بررسی نماید. دراین راستا، آشنایی هرچه بیشتر با اندیشه های 
امام موسی صدر در مقام رهبری اثرگذار در ایجاد مانع در روند توسعه طلبی 
آسیا  غرب  منطقه  تحولات  بهتر  تحلیل  و  موجب شناخت  رژیم صهیونیستی 

به عنوان یکی از مناطق استراتژیک جهان نیز می شود.
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برساختگی صهیونیسم بر مظلومیت برساخته
 نویسنده: سیدحامد موسوی صمد

سال انتشار: 1399
با هدف آشکار کردن زوایای پنهان ماجرای هولوکاست، تلاش  در این کتاب 
شده است ابتدا به معرفی یهود و صهیونیسم با توجه به مراحل مهم اقدامات 
بررسی  با  سپـس،  بپردازد.  صهیونیستی  دولت  تشکیل  جهت  در  صهیونیسم 
ماجـرای هولـوکاست و ادعاهای یهودیـان در مورد هولـوکاست، دیدگاه های 
به  تقسیم بندی دو گانه  با  پایـان،  ارائه داده است. در  را  مخالفان هولوکاست 

بررسی کاربردهای سیاسی هولوکاست پرداخته می شود.

لابی های صهیونیستی در آمریکا
)انشعاب لابی جی استریت از آیپک(

نویسنده: محمد شاهدی
سال انتشار: 1399

در این کتاب تلاش شده است که ضمن ارائه نمایی اجمالی از جایگاه، نقش،  
نفوذ و قدرت لابی صهیونیستی در ساختار و فرایند تصمیم گیری ایالات متحده 
آمریکا، نگاهی به نقش متفاوت لابی های مخالف و منتقد در سایه حفظ بقای 
رژیم صهیونیستی در اثرگذاری بر سیاست خارجی امریکا در منطقه غرب آسیا 

بپردازد.

برآورد وضعیت نیروی برق در اسرائیل
)چشم انداز 202۸(
مترجم: میثم قهرمانی

سال انتشار: 1399
درباره  شده  تولید  گزارش های  مهم ترین  از  یکی  ترجمه  حاصل  کتاب  این   
به  باتوجه  است.  شده  تهیه  آن  و چشم انداز  اسرائیل  در  برق  وضعیت  برآورد 
سطح تهدیدات رژیم صهیونیستی، ضرورت پژوهش های علمی و کاربردی برای 
شناخت بهتر از تحولات مرتبط با مسائل داخلی و خارجی این رژیم را پیش از 

پیش آشکار می سازد. 
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برآورد وضعیت فناوری اطلاعات در اسرائیل
)چشم انداز 2024(

مترجمان: صدرالدین موسوی، فاطمه نکولعل آزاد
سال انتشار: 1399

این کتاب حاصل ترجمه یکی از مهم ترین گزارش های تولید شده درباره برآورد 
وضعیت فناوری اطلاعات در اسرائیل و چشم انداز آن تهیه شده است. باتوجه به 
سطح تهدیدات رژیم صهیونیستی، ضرورت پژوهش های علمی و کاربردی برای 
شناخت بهتر از تحولات مرتبط با مسائل داخلی و خارجی این رژیم را پیش از 

پیش آشکار می سازد. 

برآورد وضعیت مخابرات در اسرائیل
)چشم انداز 202۸(
مترجم: میثم قهرمانی

سال انتشار: 1399
این کتاب حاصل ترجمه یکی از مهم ترین گزارش های تولید شده درباره برآورد 
وضعیت مخابرات در اسرائیل و چشم انداز آن تهیه شده است. باتوجه به سطح 
برای  کاربـردی  و  علمـی  پـژوهش های  رژیم صهیونیستی، ضرورت  تهدیدات 
شناخت بهتر از تحولات مرتبط با مسائل داخلی و خارجی این رژیم را پیش از 

پیش آشکار می سازد.

پکن- تل آویو
از سرمایه گذاری در زیرساخت تا روابط راهبردی 

نویسنده: سمیه مروتی
سال انتشار: 1399

در این کتـاب تـلاش شـده است دربـاره ورود چیـن به حوزه فنـاوری هـا و 
و  نظارتی  اهداف  با  می تواند  صهیونیستی  رژیم  خطرپذیر  سرمایه گذاری های 
اطلاعاتی بررسی صورت بگیرد. این کتاب شامل نگاهی به روابط چین و رژیم 
صهیونیستی، سرمایه گذاری های چین در بخش زیرساختی رژیم صهیونیستی و 
نگرانی های امنیتی دیگر بازیگران در ارتباط با حضور چین در حوزه زیرساختی 

رژیم صهیونیستی و ... مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
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کتاب های عربی

الأهوار ودجلة والفرات
ن الإجحاف الإقليمي والقانون الدولي  ب�ي

نویسنده: محمد عبدالرحمن عريف
سال انتشار: 2023

ليس من المبالغة أن نقول إن تجفيف نهري دجلة والفرات، إن حدث، ومن 
 » ي أقصى جنوب العراق هو أك�ب تحول »جيوبوليتيكي

ثم نهر شط العرب �ف
ي تاريــــخ العراق والمنطقة منذ فجر التاريــــخ المدون وغ�ي المدون. فقد كان 

�ف
آلاف  ة  من ع�ش أك�ث  قبل  الأولى  العالم  لحضارات  موقعًا  النهرین  حوضا 
العراق  وسط  ي 

�ف والبابلية  والأكدية  السومرية  الحضارة  بينها  ومن  عام، 
ي كل العراق. 

ي شماله، والحضارة الإسلامية العباسية �ف
والآشورية �ف

ي مئة عام
مجازر ومخططات صهيونية �ن

نویسنده : محمد عبدالرحمن عريف
سال انتشار: 2023

- الإسرائيلي القائم، تب�ق كل مدينةٍ تحكي حكايتها مع أفواجٍ من الصهاينة  ي ي ظل الصراع العر�ب
�ف

الذين حاولوا بشق الأنفس منذ الربــع الأخ�ي من القرن التاسع ع�ش ح�ق كانت دولة إسرائيل 
- الإسرائيلي ح�ق اليوم، لكن قوة بأس  ي فيما بعد لتبدأ مرحلة جديدة من مراحل الصراع العر�ب
تلك الأرض وصلابة شعبها سيحول دون ضياعها وإسقاط حروفها من أجندة التاريــــخ ومن 
الذاكرة العربية والعالمية، ح�ق لو أضعفتها وسائل المعرفة والبحث والتكنولوجيا الحديثة، 
ي سعت إلى طمسها عل مرّ العصور   محاولة فاشلة بائسة من آلاف المحاولات ال�ق

ّ
فما هي إل

ف وعاصمتها  ، تب�ق فلسط�ي ي
ي الصهيو�ف ي الوسط من هذا الصراع العر�ب

التاريخية وح�ق الآن،  �ف
ف رغم أنف أعدائها. تلك المدينة العتيقة )القدس( عاصمة فلسط�ي

ف لأول مرة  ي بلغ عددها 53 مقال، أنه قد سبق له زيارة فلسط�ي ف ثناياه، وال�ق ي يضمها هذا الكتاب ب�ي ويذكر كاتب المقالات ال�ق
ي مؤتمر بيت المقدس الإسلامي 

 عن مصر �ف
ً

ي مايو 4102، بدعوة من وزارة الأوقاف والشؤون الدينية الفلسطينية، ممثل
�ف

الدولىي الخامس. 

ي أروقة المذكرات
سياسيون ودبلوماسيون �ن

نویسنده : محمد عبدالرحمن عريف
سال انتشار: 2023



ي كتاب بن كونابل
قراءة �ن

ي العراق
كي الدائم �ن ام الأم�ي ن الال�ت

اتيجية طويلة الأمد )صياغة اس�ت
) ي

كاء الجيش العرا�ت مع �ش
بلال فالح صيهود

2021

وعية قرارات مجلس الأمن الدولي وفق الفصل السابع م�ش
ف حسناء نصر الحس�ي

2021
  

ق الأوسط ي ال�ش
حافظ الأسد والكفاح السياسي �ن

رنا جهاد العفيف
2021
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ق الاوسط عناوين متعددة ال�ش
بفواعل أمريكية

ف ر�ب یوسف شاه�ي
2021

 

الهندسة السياسية للدولة الحضارية الحديثة
محمد عبد الجبار الشبوط

2021

تطورات غرب أسيا من التطبيع ال سيف القدس
د. حسن مرهج

2021
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غرب أسیا؛ السعي من اجل السلام 

اعداد : فاطمة سیاحي
2021

 
رواية اغتيال ريحانة

بقلم
الأس�ي محمد عدنان سليمان مرداوي

2021

أمريكا محور ال�ش )ارهاب… اغتيالات… تطبيع(

ي ، أستاذ یونس الکع�ب ، د. محسن حنون غالىي العكيلي د. قاسم بلشان التميمي
2021
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ايدة ن ق الأوسط آمال دون التوقعات وتحديات م�ت ال�ش
امجد اسماعیل الآغا

2021

ک الشامل نامج العمل المش�ت مواقف الأحزاب الإ�ائیلیة من ال�ب
طاهره زادفرج، الدکتور السید هادی برها�ف

2020
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59 افتخارات

نخستین جایزه ملی سیاستگذاری

در نخستین دوره جایزه ملی سیاست گذاری که از سوی جامعه اندیشکده های ایران برگزار شد، موسسه 
مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران به عنوان موسسه پژوهشی برگزیده انتخاب شد. جایزه 
در فضای  مثبـت  تاثیرات  به  توانستـه اند  موفقی که  الگـوهای  برخی  ملی سیاستـگذاری تلاش می کند، 
سیاستگذاری و تصمیم  گیری کشور دست یابند را شناسایی کند و علاوه بر تقدیر مادی، آنها را به عنوان 

الگو به زیست  بوم اندیشه ورزی کشور معرفی نماید. 
همچنین »سالنامه مخاطرات امنیت بین الملل ایران« موسسه ابرار معاصر تهران که در سال 1398 تهیه 

و تدوین شده بود به عنوان پژوهش برگزیده در پنل سیاست خارجی و امنیت ملی انتخاب شد.


